

Demokraci Oponują Zmniejszeniu Sił Zbrojnych

Cała Anglia Oczekuje Ustąpienia Churchilla

Rząd Chce Okroić Siły Wojskowe o 300,000 Ludzi

Demokraci Są Za Większą Armią i Za Większym Budżetem

Washington, D. C. (UP) — Senator Dennis Chavez, demokracja z Nowego Meksyko, przewodniczący Senackiego Komitetu Appropriacyjnego i przewodniczący Senackiego Podkomitetu Appropriacji Militarnych, wyraził dzisiaj swe przekonanie i opozycję do planowanego przez administrację Eisenhowera zmniejszenia stanu liczebnego sił zbrojnych, przeważnie stanu armii, o 300,000 ludzi w ciągu następnego 18 miesięcy.

Sen. Chavez zapowiada, iż większość jego komitetu wystąpi przeciwko dalszemu redukowaniu sił zbrojnych w następnym roku fiskalnym. Podkomitet prowadzi przeszukiwanie w związku z badanym budżetem obronnym w wysokości 34 miliardów dolarów. Dzisiaj mieli być wysłuchani sekretarze trzech departamentów — armii, marynarki i lotnictwa. Planowane przez rząd redukcje stanu liczebnego odbiłyby się najwięcej na sile armii. Sen. Chavez zdaje jednak sobie sprawę, że chociażby Kongres podwyższył budżet na zachowanie obecnego stanu sił zbrojnych, to jeszcze nie zdoła zapobiec planowanemu redukcjom przez administrację. Wojska będą mogły być zredukowane, pieniądze pozostaną na rok następny.

Sen. Ellender Popiera Plan rządu

Z demokratów w podkomitecie jedynie sen. Allen J. Ellender wypowiedział się na otwarcie za okrojeniem sił zbrojnych. Powiada on, że prezydent Eisenhower uważa za "wielkiego męża wojkowego", więc "jestem gotów raczej pójść za jego radami niż za radami strategów w Seoacie".

Sen. Ellender podziela stanowisko rządu, wychodzącego z założenia, że wyprawienie broni atomowych pozwala na zmniejszenie stanu liczebnego bez pomniejszenia siły ognia. Rzeczoznawcy, na przykład, twierdzą, iż jedna atomowa armata "może łatwo wykonać zadanie 50 armat zwykłych na froncie".

Wczoraj byli przesłuchani główni sztabowcy. Admirał Arthur W. Radford, przełożony Łącznego Sztabu Sił Zbrojnych, oświadczył między innymi, iż "znajduję się w zupełnym akordzie" z administracyjnym planem redukcji stanu liczebnego o 300,000 ludzi w następnych 18 miesiącach.

Administracja zmierza do okrojenia sił zbrojnych o 2,850,000 ludzi w połowie 1956 roku i "utrzymywanie stale taką siłę w pogotowiu jak długo będzie nad naszymi głowami zwiśla groźba komunistycznej agresji".

Królowa-Babka Wróciła z Polski

Bruksela. (UP) — Królowa belgijska Elżbieta, babka królowa Baldwinia wróciła do Brukseli po 10-dniowym pobycie w Polsce.

Królowa wyjechała do Warszawy na zakończenie międzynarodowego konkursu im. Chopina wbrew opinii belgijskich kół rządowych.

Jarosław Iwaszkiewicz "proletariacki poeta" rozpoczął swe przemówienie na uroczystości zamknięcia konkursu chopinowskiego w następujących słowach: "Zwracam się do jej królewskiej mości królowej Elżbiety, która łaskawie, przybywając na nasz konkurs szopenowski, uwieczniła go nie tylko blaskiem swojej sytuacji, ale blaskiem miłości dla polskiej sztuki, dla sztuki Chopina".

NA ODPOWIEDZIALNYM stanowisku, William S. B. Lacy z Leesburga, Va., został mianowany ambasadorem w Południowej Korei. Lacy zastąpi ambasadora Ellis Briggsa, który przechodzi na takie stanowisko w Peru. Pomimo tego, że Korea jest małym krajem, przedstawicielstwo dyplomatyczne tam jest uważane za bardzo odpowiedzialne i trudne zadanie.



RADZILI NAD SYTUACJĄ MIĘDZYNARODOWĄ. — Prezydent Eisenhower odbył konferencję w Białym Domu z przywódcami obu partii w Kongresie w sprawie obecnej sytuacji międzynarodowej. Od lewej w pierwszym rzędzie: Przewodniczący Izby Reprezentantów Sam Rayburn, demokrat z Texas, Prezydent; Joseph Martin, przywódca mniejszości w Izbie Rep., republikanin z Massachusetts. W drugim rzędzie stoją od lewej kongresmani: Robert Chipperfield, demokrat z Illinois; James Richards, demokrat z South Carolina; Thomas Gordon, demokrat z Illinois (osoba za prezydentem nie została zidentyfikowana); Leslie Arends, republikanin z Illinois; Dowey Short, demokrat z Missouri i sekretarz stanu John Foster Dulles.

Demokraci Górą 7-3 w Wyborach w Detroit, Mich.

Próba Sił w Całym Stanie Budzi Ogólną Ciekawość

Detroit, Mich. (UP) — Michajscy demokraci, zdobywszy prawie 7 głosów na każde 10 głosów rzuconych wczoraj w uprzemysłowanym Detroit, "lecieli prawie równo" dzisiaj rano w zestawianiu wyników w całym stanie w odbywanej co dwa lata wiosennej elekcji stanowej w Michigan.

Wczorajsze wybory w Michigan są pierwszą w tym stanie skalę próbą sił partyjnych, demokratycznych i republikańskich, od elekcji listopadowej w kraju, w której demokraci zdobyli większość w obu izbach Kongresu w Washingtonie.

Demokraci w listopadzie zdobyli także wszystkie urzędy stanowe poraz pierwszy od 20 lat. Obecnie obie partie prowadzą zaciętą kampanię z naciskiem na głosowanie "na partię". Kandydaci na mniejsze urzędy byli po prostu zapomniani. Jednej i drugiej stronie chodziło szczególnie o przeprowadzenie ludzi czolowych.

W chwili nadawania niniejszej despsy, dwie trzecie precyzyjnych wyborczych były już zliczone. Kandydaci demokratyczni w całym stanie głosowali ogólnie nad republikańskimi od 30,000 do 40,000 głosów.

Ostatecznie wyniki nie były więc całkiem pewne, ponieważ precyzyjny, których było brak, należały do dalej położonych i "tradycyjnie republikańskich". Wyniki ich — liczone się z tą możliwością rano — mogły więc osłabić w dużej mierze, zrównoważyć lub przeważnie osiągnąć przez demokratów wyższość w powiecie Wayne (Detroit i przedmieścia).

Znów Starcie Na Granicy Izraela

Tel Aviv. (UP) — Władze Izraela podały, że znów oddział żołnierzy Egiptu napadł na oddział żołnierzy Izraela w rejonie Gaza. W wyniku dwugodzinnej walki 2-eh żołnierzy Izraela zostało zabitych a 16 rannych. Rząd Izraela został zwołany na specjalne posiedzenie celem naradzenia się nad wytworzoną sytuacją.

Moskwa Raduje Się Ze Stanowiska Sen. George'a

Moskwa. (UP) — Oficjalna rosyjska agencja prasowa "Tass" rozesała do sowieckiej prasy długie reportaże o wystąpieniu senatora George'a (Dem. Ga.) za możliwe najszybszym zwolnieniem konferencji "wielkiej czwórki" na najwyższym poziomie reprezentacyjnym.

Sowiecki reportaż wydrukowany na pierwszych stronach czołowych dzienników w całej Rosji podaje wypowiedzenie się w tej sprawie sen. Morse'a (Dem. Ore.), cytując jego słowa: "Niegrabsze poniesienia sekretarza stanu Dullesa prowadzą Stany Zjednoczone do progów wojny".

Reportaż Tassa wysłany z Nowyorku powiada, że jedną z przyczyn wypowiedzenia się w ten sposób sen. George'a i Morse'a była chęć odparowania i unieszkodliwienia republikańskich napaści na opublikowane dokumenty z konferencji jaltańskiej.

38 Cali Śniegu w Wyoming

United Press. — Kwietniowy blizzard zwałł wczoraj jeszcze więcej śniegu w Wyoming i w ościennych stanach. Opad śniegu w niektórych stacjach w Wyoming przekracza 38 cali, a zaspasy śnieżne dochodzą do kilkunastu stóp.

W północnych stanach Nowej Anglii spadło także wczoraj po kilka cali śniegu z drugiej kwietniowej burzy.

Blok Sowiecki Zwielokrotni Swe Wojska

"Zamknąć Droge Do Wojny Będzie Coraz Trudniej" — Moskwa

Moskwa. (UP) — Moskiewska "Prawda" pisze, że Rosja i będące pod jej władzą państwa Europy wschodniej stwa Europy wschodniej "zwielokrotni swe wojska", jako odpowiedź na ratyfikację paktyw paryskich o uzbrojeniu zach. Niemiec.

"Prawda" twierdzi, że pakty wprawdzie zostały ratyfikowane, ale nie zostały jeszcze w życie i ostrzega, iż każdy dalszy krok na drodze realizacji tych paktyw czyni "coraz bardziej trudniejsze zamknięcie drogi do trzeciej wojny światowej".

Farmer Brytyjski Skarzy Lotnictwo o Odszkodowanie

Londyn. (UP) — Brytyjski farmer, Ralph Goodall, wystąpił przeciwko władzom lotniczym ze skargą o odszkodowanie za straty poniesione na swej farmie, jakie jego zdaniem spowodował samolot, który na szybkości ponadzwyczajną, mianowicie jego krowy na pastwisku przestraszone wyciem samolotu w powietrzu biegnął w panicznym strachu i nie mógł się uspokoić. Kotna maciora porodziła przedwcześnie o tydzień 8 prosiat i ona i prosięta zdechły. Również suka, rasy pekinkiej, narodziła na wystawie, porodziła o tydzień wcześniej 5 pieszków i 3 z nich zaraz zdechły. Te szkody — zdaniem farmera — stały się z powodu przerażenia wycia samolotu, które z tak nieszczęśliwym skutkiem przestraszyło zwierzęta domowe.

Turecko-Perskie Rozmowy Wojskowe

Ankara. (UP) — Perska misja wojskowa przeprowadza obecnie w Ankarze rozmowy na temat organizacji obrony Środkowego Wschodu.

Od pewnego czasu już mówi się o możliwości przystąpienia Persji do systemu obronnego, zapoczątkowanego przez podpisanie sojuszu pomiędzy Turcją a Irakiem.

W najbliższym czasie być może do Ankarę perski minister wojny.

Malenkow Ukazał Się Żywy i Wesoły

Moskwa. — (UP) — Wczoraj na akademii 10-iej rocznicy "wyzwolenia" Węgier w ambasadzie węgierskiej w Moskwie ukazał się Malenkow "żywy i wesoły". Było to pierwsze ukazanie się Malenkowa od tajemniczej nieobecności w Moskwie przez 12 dni, co było powodem domysłów nawet o jego śmierci. Tymczasem Malenkow ukazał się wczoraj publicznie w towarzyszącym Bułganina, Chruszczewa i Molotowa.

Churchill Wydał Wczoraj Obiad Pożegnalny

Dzisiaj Wieczorem Churchill Ma Złożyć Królowej Rezygnację

Londyn (UP) — Cała W. Brytania, a z nią niewątpliwie także cały świat, oczekuje dzisiaj oficjalnej wiadomości o ustąpieniu Churchilla ze stanowiska premiera. Wczoraj Churchill wydał "obiad pożegnalny" przy 10 Downing Street, na którym była obecna królowa Elżbieta II i 52 goście, to jest najwybitniejszych jego przyjaciół jak i wrogów politycznych z czasów drugiej wojny światowej. Dzisiaj wieczorem Churchill ma odwiedzić królową w pałacu Buckingham, gdzie oficjalnie złoży królowej swą rezygnację. Panuje powszechne przekonanie, że królowa jeszcze dzisiaj, zaraz po rezygnacji Churchilla, wezwie Edena i jemu powierzy stanowisko premiera po Churchill. Eden jest obecnie ministrem spraw zagranicznych. Liczy 57 lat. Eden miał 2 lata, gdy Churchill już był poSTEM do bryt. parlamentu.

Ostatnia Depesza

Na dzisiaj jest zwołane posiedzenie rządu brytyjskiego i parlamentu. Ostatnia depesza z Londynu podaje, że Churchill w ostatniej chwili skreślił swą obecność na posiedzeniu Izby Gmin. Przypuszczają się, że dlatego, iż otwarcie posiedzenia jest wcześniej aniżeli termin udania się Churchilla do królowej, więc Churchill nie chce powiedzieć w Izbie Gmin o swej rezygnacji przed wizytą u królowej, albo też Churchill chce uniknąć wzruszenia, jakie niewątpliwie by go ogarnęło, gdyby się żegnał z parlamentem po tylu latach pracy wobec czego postanowił odejść "cichą", bez oficjalnych mów w parlamencie. Może Jeszcze Odroczyć

Istnieje także możliwość że Churchill odroczy jeszcze swą rezygnację aż do zakończenia strajku techników który od kilku dni zupełnie paraliżuje wydawanie gazet w W. Brytanii.

Być może, że Churchill złoży oświadczenie o swej rezygnacji dopiero wtedy, gdy wszystkie dzienniki brytyjskie będą normalnie wychodzić, aby wszyscy Brytyjczycy naraz mogli się dowiedzieć o jego ustąpieniu. —

Był Minister Pracy Poszukuje Pracy

Londyn (UP) — W biurze pośrednictwa pracy w Boston zapisał się z prośbą o przyznanie mu zajęcia p. Mc Pherson, lat 55, który jeszcze przed miesiącem był ministrem pracy na wyspie Jamajce i otrzymał tytułem poborów około 2 miliony franków rocznie. Podczas podróży królowej Elżbiety po posiadłościach zamorskich Anglii p. Mc Pherson należał do dygnitarzy, którzy brali udział w przyjęciach na cześć monarchini.

Rząd, do którego należał p. Mc Pherson został pobity w wyborach i był ministrem w 70 innych uchodźcami, wyjechał do Anglii. Był ministrem, który jest z zawodu naukowcem, podczas swe go urzędowania wprowadził na Jamajce po raz pierwszy ustawę o zaopatrzeniu na starość. Ponadto był wybitnym działaczem związków zawodowych nauczycieli.

Królowa Grecka Da Krew Dla Szpitala

Ateń. (UP) — Na otwarcie tygodniowej donacji krwi dla celów szpitalnych grecka królowa Fryderyka odda dzisiaj pół kwarty swej krwi w szpitalu Czerwonego Krzyża.

Od Wczoraj Do Dzisiaj

- UPADEK
- STAREJ
- POLSKIEJ
- PLACÓWKI

Młodzi może nie pamiętają, ale starsza Polonia doskonale pamięta jedną z pierwszych polskich parafii w Ameryce pod wezwaniem św. Wacława w DeKoven.

Mieściła się na rogu ulic Desplaines i DeKoven, blisko dawnej 12-iej ulicy, obecnie zwanej Roosevelt Road. Gdy proboszczem był w tej parafii ks. Tomasz Sampoliński, robił rzeczywiście nadludzkie wysiłki, aby jednak utrzymać polski charakter tej polskiej i katolickiej parafii, upadającej z roku na rok.

Była to dla Związku Narodowego Polskiego historyczna parafia z tego względu, że pierwsze nabożeństwo sejmowe w historii Z. N. P., odbyło się w trzecią niedzielę września, 1880 roku w tej właśnie parafii św. Wacława w DeKoven, poczem posłowie pierwszego sejmiku poszli wywarzyć do starego hotelu Palmer House, gdzie odbyły się sesje sejmowe.

Niebawem parafia ta zniknie z powierzchni Chicago, aczkolwiek przetrwała szczęśliwie pożar miasta Chicago w roku 1871. Bawiem ziemia na której stoi kościół i szkoła parafialna, zostały zakupione za sumę 147,000 dolarów przez Land Clearance Commission, aby zrobić miejsce pod nowe, wielkie centrum przemysłowe. Na miejscu polskiego kościoła staną fabryki, tak jak na miejsce starego kościoła św. Szczepana półdnie N. Western Highway.

Pamiętamy dobrze jeszcze czasy, gdy przeszło 50 dziesiątów polskiej uczęszczało do parafii św. Wacława w DeKoven, gdy niedaleko, od kościoła znajdowała się jeszcze polska apteka znanego patrioty i weterana, Romana Hanasza, pamiętamy, gdy w pismach naszych ukazywały się stale kroniki z dzielnicy DeKoven.

Kościół św. Wacława został założony przez polskich i czeskich pionierów w roku 1865, a więc 90 lat temu i był pierwszym ośrodkiem osadnictwa polskiego na gruncie chicagowskim. Dopiero stąd szły fale emigrantów do innych nowszych dzielnic. O pół bloku od kościoła znajdowała się sławna farma O'Leary, w której stodoła krowa przewróciła latarnię. Od ognia latarni spłonęła stodoła i farma, a następnie połowa niemal Chicago, ocalał jednak cudownym sposobem kościół św. Wacława. (Dokończenie na str. 2-iej)

Z POLSKI

W pierwszej połowie marca b. r. prasa krajowa opublikowała projekt budżetu Warszawy na rok 1955. Budżet ten zanyma się kwotą miliard i 40 milionów złotych, z czego na inwestycje przeznaczonych ma być 296 milionów złotych.

Zmarł w Puławach w wieku 65 lat prof. Lucjan Kaznowski, znany badacz w dziedzinie nauk rolniczych, profesor uniwersytetu im. Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie i wicedyrektor instytutu hodowli i aklimatyzacji roślin. Profesor Kaznowski był wybitnym hodowcą wielu odmian roślin oraz jednym z głównych aklimatyzatorów tytoniu w Polsce.

MĘCZENNICA W KORONIE

POWIEŚĆ AUTENTYCZNA

(Ciąg dalszy)

Znam wprawdzie jego adres, ale nie wiem, czy mam prawo powiadzenia go pani. Mój pan ma dużo przyjaciół, ale więcej jeszcze nieprzyjaciół, mianowicie od czasu, gdy wzięli do swego domu owego pacjenta. Pacjent ten był ciężko chory — są ludzie, którzy pragną jego śmierci, dlatego nie mam nikomu zdradzać ich adresu w Paryżu.

Józefina była w rozpacz. — Mój przyjacielu — zawołała ze łzami w oczach — całe szczęście mego życia zależy na tym, abym się mogła widzieć z doktorem i porozmawiać z nim... Prześięgam na Boga, że nie mam względem niego nic złego na myśli! Chcę go tylko zapytać o moje pochodzenie — on był przy moim urodzeniu się i z jego pomocą pragnę odszukać moich rodziców.

Służący uwierzył Józefinie i napisał jej adres doktora: — Rue Montmartre, 50.

Zamieszkuje on cały dom, — dodał jeszcze, ale nie sam. Jego pacjent jest tam także! Doktor pokochał go jak syna, ale Rigo zasługuje też na to!

Rigo — powtórzyła Józefina zdumiona. — Gdzie ja słyszałam to imię? Ach, stara cyganka Marta i Sagunta opowiadały mi o nim!

Stary sługa, któremu nogi drżały od długiego stania, usiadł na ławce i poprosił także Józefinę, aby nieco wyczęła. Młoda kobieta przyjęła z wdzięcznością tę propozycję, a starzec cieszył się, że może przez chwilę z kimś pogawędzić.

Skąd doktor Tritoni poznał cygana? — zapytała Józefina, mimowoli zaciekawiona.

Ach, to dziwna historia! Mieszkał tu pewien bogaty Amerykanin, mający piękną córkę, Miss Klara, tak było jej na imię, wysłał na rozkaz ojca za mąż za księcia Chimay, ale kochała od dawna już innego, a tym innym był właśnie cygan Rigo! Byłaby wolała zostać żoną prostego cygana, niż księżną, ale ojciec ani słuchał o tym nie chciał! W dzień ślubu odbył się pojedynek pomiędzy księciem a cyganem, i biedny Rigo ciężko został rannym. Leżał długo w chacie rybackiej, potem jednek zabrał go doktor Tritoni do swego domu i znowa wyleczył go zupełnie.

Ale zaledwie Rigo siły odzyskał, postanowił nieodwołalnie jechać do Paryża, bo wiedział, że tam znajduje się książę Chimay z żoną!

Doktor odradzał mu to, ale gdy się przekonał, że Rigo wolałby umrzeć niż wyrzec się swego planu, pozwolił mu jechać pod warunkiem, że będzie mu towarzyszył. Chce on go tam ostrzec od popełnienia jakiegoś zła.

Opowiadanie to dziwne na Józefinie wywarło wrażenie. Słuchając historii miłośki bogatej Amerykanki i Riga, myślała o biednej Sagucie, która go także kochała, a którą on widocznie zdradzał i oszukiwał.

I żał jej było tej ślicznej, czarnoookiej syganki, która zapewne czuła się teraz bardzo nieszczęśliwa.

Po krótkim wycieczku w Monte Carlo wyjechała Józefina tego samego dnia jeszcze do Paryża. Zamieszkała tu w jednym ze skromniejszych hoteli, i przebraawszy się w inną suknię, poszła natychmiast na ulicę Montmartre.

Doktor Tritoni sam otworzył jej drzwi, a łagodną jego twarzą i oczy tchnące szlachetnością i niezmierną dobrocią serca, wzbudziły w niej od razu wielkie do niego zaufanie.

Ale gdy usłyszał w jakim celu do niego przybyła, zachmurzyło się jego czoło.

Moje dziecko, — rzekł serdecznie — wierzę, że ci bardzo wiele zależy na poznaniu tych rodziców, nie wiem jednak, czy byłoby dobrze...

Ach, — przerwała Józefina — pan nie możesz wcale pojąć, jak gorąco pragnę poznać moją matkę! Każda żebraczka ma i zna swoją matkę, tylko ja nie mogę doznać szczęścia! Zmijuj się pan i powiedz mi, gdzie jej szukać! Powiedz mi jej nazwisko!

Słuchaj pani, — zaczął doktor poważnie, co ci powiem. Ja znam swoich rodziców i mógłbym ci łatwo utworzyć drogę do nich, ale dwa ważne powody wstrzymują mnie od tego. Najpierw moja przysięga dana lordowi, że nigdy w życiu nie wyjawię tajemnicy...

Jak pan mógłś dać to przysiężenie?! — zawołała Józefina.

Byłem wówczas młodym lekarzem i przybyłem do Londynu, aby tam szukać szczęścia! Dziwny jeden wypadek był powodem, że popełniłem wielką omyłkę w sztuce lekarskiej, ojciec twój wiedział o tym, i nie chcąc narazić całej mej przyszłości, nie chcąc aby się policja w to wmixowała, musiałem przystać na jego żądanie! Drugim powodem, dla którego nie pragnąłbym zdradzać tajemnicy, jest wielki rozgłos i procesy jakiegoś stąd wynikały. Powiem ci też otwarcie, że jesteś córką lorda, ale nie znam cię i nie wiem, czy jesteś godną i nazwiska tego i majątku! Zostań więc przez pewien czas w mojej bliskości, abym poznał twój charakter i twoje usposobienie. Może być, potem sam przyjdę do ciebie i dam ci wszystkie dowody twego wysokiego pochodzenia. Staniesz się bogatą, wprawdzie kosztem obecnego syna lorda...

Nigdy — zawołała Józefina żywo. — Za nic w świecie nie chciałabym się stać powodem czyjegós nieszczęścia! Podsunąłby syn lorda ebie wyrządził mi żadnej krzywdy i ja miałabym mu zabierać nazwisko i majątek?

Ale pani prawa są większe, i im więcej o tym myślę, tym bardziej przychodzą do przekonania, że pani powinnaś jednak otrzymać należne ci stanowisko! Masz tu znajomych w Paryżu, u których mogłabyś dłuższy czas zabawić? Może krewnych twych przybranych rodziców?

Nie, nie mam nikogo!

(Ciąg dalszy nastąpi)

Od Wczoraj Do Dzisiaj

(Dokończenie ze str. 1-szej)

wa oddalony zaledwie o kilkadziesiąt kroków od powstania wielkiego pożaru. Pozostał cały, nieuszkodzony, sam jeden na przestrzeni wielu mil zgłiszcz i rumowisk.

Z biegiem czasu dawna ta dzielnica rezydencyjna zaczęła upadać, wprowadziły się fabryki i magazyny handlowe, zjawili się mieszkańcy rozmaitych narodowości i trudno było utrzymać polski czy czeski charakter parafii, gdyż parafianie zaczęli wyprowadzać się w odległe strony a w miejsce ich sprowadzali się niekatolicy.

Obecnie parafia liczy zaledwie 38 rodzin i to mieszańców, a proboszczem jest ks. Wincenty Nowakowski. W kościele jeszcze znajdują się oryginalne sprzęty kościelne zakupione przez pierwszych polskich imigrantów, jak pulpity, organy, ołtarz. Przedmioty te powinny się znaleźć na wieczną rzeczność pamiętkę w Muzeum Zjednoczenia.

Tak to niebawem zniknie historyczna pamiątka polska w Chicago i droga pamiątka związkowa, miejsce nabożeństwa sejmowego pierwszego Sejmu Z. N. P. w roku 1880 w Chicago.

Jezuici Polscy w Rodezji

New York. (NYT.). — W Stanach Zjedn. przebywa obecnie jezuita Adam Krzywicki, administrator polskiej misji jezuitów w północnej Rodezji. Był on przez lat pięć więźniem obozu w Dachau, a od r. 1946 opiekuje się Polakami w Rodezji. Do Stanów Zjedn. przyjechał dla uzyskania misyjnarzy polskich i pomocy finansowej dla swej misji.

Dzieła Wyszyńskiego

Londyn. (UP). — Sowiecka Akademia Nauk wydała dzieła niedawno zmarłego Andrzeja Wyszyńskiego, jak doniosło wczoraj radio moskiewskie.

Wyszyński, sowiecki minister spraw zagranicznych, który przez dłuższy czas był delegatem Sowietów do Narodów Zjednoczonych, uważany jest w Rosji za jednego z najwybitniejszych na świecie znawców prawa między narodowego.

Piękna Sukienka



Wzór 4854. Latwa do uszycia sukienka na lato i na specjalne przyjęcia. Do zrobienia użyć nylon, bawełnianego materiału lub lekkiego szantungu.

Wzór 4854 można nabyć w wielkościach 12, 14, 16, 18, 20, 40. Na wielkość 16 potrzeba 4 3/4 jarda 35 cal. materiału.

Cena wzoru 35 centów. Należy to prosimy nadsyłać w srebrze lub w 3c znaczkach pocztowych (licz nie airmail). Z Kanady gotówką.

Wypełnijcie ten kupon przy zamawianiu wzorów, adresu: — Dziennik Związkowy 1201 Milwaukee Ave., Chicago 22, Illinois.

Formularz zamówienia z polskimi i angielskimi etykietami: Imię i nazwisko, Ulica, Stan, Nr. Modelka, Rozmiar (Size).



KONGRESMANI NA ATOMOWEJ ŁODZI PODWODNEJ. — Członkowie polskiego kongresu atomowego odbyli niedawno przejażdżkę atomową łodzią podwodną "Nautilus". Na górnym kongresman Herbert Bonner (D.-N.-C.) w rozmowie z dwoma wyższymi oficerami marynarki. Na dolnym kongresman Treling Cole (R.-N.Y.) w rozmowie z dowódcą "Nautilusa" E. P. Wilkinsonem na mostku tej pierwszej na świecie atomowej łodzi podwodnej.

Prezes Rady Jedności Narod. Mówił w Londynie o Swych Wrażeniach z US

Wyzwolenie Krajów Ujarmionych Przez Rosję Jest — Zdaniem Dr. Bieleckiego — Uznawane w Ameryce Za Historyczną Konieczność

Paryż. (EZN). — Prezes Rady Jedności Narodowej, dr. Tadeusz Bielecki, który powrócił niedawno do Londynu z kilkumiesięcznej podróży do Stanów Zjednoczonych, wygłosił w dniu 23 marca w sali Ogniska Polskiego w Londynie odczyt o swoich wrażeniach z Ameryki. Na sali obecni byli członkowie Rady Trzech, Egzekutywy Zjednoczenia Narodowego, Rady Jedności Narodowej oraz bardzo liczna publiczność.

Prez. Bielecki zajął się w swym przemówieniu obszernie poglądami politycznymi w Stanach Zjednoczonych. W jesieni 1954 roku nastroje stały pod znakiem tak zwanej koegzystencji, choć nie przybrały takich rozmiarów, jak w Europie. Wywołane one zostały między innymi obawą przed skutkami ewentualnej wojny w okresie broni termojądrowej. W tej fazie nastrojów przychylił się do polityki wywołania, choć — jak to mowa stwierdza — na podstawie rozmów przeprowadzonych zarówno z czynnikami rządowymi jak przedstawicielami obu partii politycznych — wyzwolenie krajów to konieczność.

Agresywność obecna czerwonych Chin a zwłaszcza konflikt o Formozę zahamowały nastroje koegzystencyjne w Stanach Zjednoczonych, które zresztą przez cały czas nie zmniejszały bynajmniej napięcia swych przygotowań obronnych.

Dr. Bielecki zajął się następnie stanowiskiem Ameryki w sprawie niemieckiej i w sprawie naszych granic zachodnich, dając wyraz przekonaniu, że miarodajne czynniki amerykańskie nie poczyniły Niemcom żadnych przyrzeczeń naszym kosztem.

W końcu prez. Bielecki omówił po krótko nury, którymi płynie życie polskie w Ameryce, zwracając szczególną uwagę na utworzone ostatnio w wielu miejscowościach Stanów Zjednoczonych Komitety i Skarby Jedności Narodowej.

Sprawa Misji Chin Czerw. w Japonii

Tokio. (UP.). — Japonia uznaje istnienie komunistycznego reżimu Chin, zaznacza jednak wyraźnie, że nie jest to uznanie go dyplomatycznie.

Rząd w Tokio ugiął się jedynie przed żądaniem, aby wyraz "Chiny" na wizach misji handlowej tego reżimu do Japonii zastąpiony był wyrazem — "Ludowa Republika Chin".

Sześciu członków tej misji, będących forpocztą kompletu, złożonego z 39 członków, czekało cztery dni w Hong Kong odwołując dalszej podróży do Japonii, jeżeli napisy na ich wizach nie będą zmienione. Wobec tego rząd japoński polecił swemu konsulatu w Hong Kong przeprowadzić te zmiany, równocześnie jednak ministerstwo spraw zagranicznych wydało swoje oświadczenie, że Japonia w dalszym ciągu nie uznaje "Ludowej Republiki Chin".

Sprawa ta nie była blagą, gdyż Stany Zjedn. które zawarły z Japonią traktat wzajemnego bezpieczeństwa, nie uznały komunistycznych Chin i mogłyby mieć zastrzeżenia przeciw choćby pośredniemu uznaniu ich przez Japonię.

Co więcej, rząd Chin wolnych na Formozie, który jest uznawany przez Japonię jako jedyny rząd chiński, już złożył swój protest przeciw przybyciu owej misji do Japonii.

Zgon Profesora Piotra Łobazy z Orchard Lake

Orchard Lake, Mich. (KW). — Ubiegłej niedzieli w szpitalu św. Józefa w Pontiac, Mich., zmarł śp. Piotr Łobaza, były profesor Seminarium Polskiego. Zmarły urodził się w Polsce w r. 1884, z ojca Jana i matki Katarzyny.

Po ukończeniu szkoły elementarnej i pierwszej klasy gimnazjalnej w Przemyślu, udał się do Seminarium Naukowo-uczucielskiego we Lwowie, a po jego ukończeniu przybył do Stanów Zjedn.

W roku 1911 znalazł się w Detroit i tu spotkał ówczesnego rektora Seminarium Polskiego, ks. Witolda Buhaczkowskiego. Ks. rektor ofiarował p. P. Łobazie pracę nauczycielską w Orchard Lake, Mich. Prowadził więc śp. Łobaza klasę przygotowawczą i dozorował najmłodszych uczniów w Zakładzie. Następnie uczył języka i historii polskiej w Szkole Wyższej, pomagając jednocześnie z całym oddaniem ofiarnym w pracy administracyjnej księgom rektorem W. Bohaczkowskim i Grupie.

Cztery lata temu, spracowany profesor Łobaza przeżywał w stan początku i rezydował w Orchard Lake.

24letni Matkobójca i Niedostry Denat

New York. (NS). — Nicholas Dionisiou, 24-letni pracownik kuźniarski, zabił w mieszkaniu pn. 216 W. 22 Ul. swoją matkę, która rzekomo dokuczała jemu i jego braciom. Matkobójca po zamordowaniu matki, usiłował popełnić samobójstwo, zasygnalizował policji, gdzie przyznał się do zbrodni.

Oświadczył on, że matka ustawicznie dokuczała jemu i jego dwóm braciom, domagając się więcej pieniędzy na wysyłkę dla rodziny w Grecji, i nie pozwalała jednemu z jego braci na ożenek, grożąc iż przyjdzie do kościoła i wywoła skandal podczas ceremonii ślubnej. Gdy wrócił on po pracy do domu, matka zaczęła mu znów dokuczać. Zdemontowany porwał za motek i uderzył matkę kilkakrotnie po głowie. Gdy mimo to żyła, zacisnął ręcznik na jej szyję i udusił ją.

Pod koniec swoich zeznań Dionisiou wyraził żal, że nie udało mu się popełnić samobójstwa.

Ekskomunika Za Pojedynek o Kobietę

Neapol. Włochy. — (UP) — W Neapolu, we Włoszech 10 osób wmiieszanych do pojedynku o nieujawnioną kobietę zostało ekskomunikowanych przez księcia katolicki, a ponadto grozi im sprawa karna za pogwałcenie prawa przeciw pojedynekowemu.

Policja przybyła na miejsce pojedynku za późno, żeby dokonać aresztowań, ale spisła protokół i sprawa wniesiona została do sądu.

Policja do oskarżenia załączyła zeznania jednego ze świadków i skonfiskowane filmy z pojedynku, w którym przeciwnikami byli 60-letni senator Gaetano Fiorentino, wice-mayor Neapolu i 57-letni adwokat Attilio Romano.

Jeden ze świadków powiedział na przesłuchaniu, że pojedynek trwał całą godzinę i przerywany został przez sekundantów na skutek żądania doktora z powodu znacznego upływu krwi rąbających się szablami pojedynkowców.

Po zakończeniu w ten sposób pojedynku obaj przeciwnicy uciekali się i uciekali, zapiając zgodę kawą i rozjechali się do domów.

Wyrok Śmierci w Lublinie

Londyn. (DP.). — Sąd w Lublinie skazał na karę śmierci Czesława Czarnieckiego, którego akt oskarżenia określa, jako byłego członka Gestapo.

Czarniecki — według aktu oskarżenia — zamordował ośmiu kilkadziesiąt Polaków, podczas wojny i brał też udział w straceniu 111 Polaków, którzy zostali zamordowani w Zamościu na krótko przed wycofaniem się wojsk niemieckich z tego miasta.

CZYŚ ZAPISAŁ PRZYJAJNIEJEDNEGO NOWEGO CZŁONKA DO ZNP?

Chruszczew Wzmacnia Kontrolę Nad Całym Aparatem Kremla

Dowodzą Tego Dalsze Czystki Przyjaciół Byłego Premiera Malenkowa.

Moskwa. (NYT). — Premier Rosji Bulganin zdymisjonował dotychczasowego ministra kultury w rządzie sowieckim J. F. Aleksandrowa i mianował na jego miejsce N. A. Michajłowa, byłego ambasadora sowieckiego w Warszawie. — Przyczyną dymisji Aleksandrowa były jakoby niedociągnięcia w jego resorcie.

Trzy tygodnie temu w sowieckich kołach naukowych i artystycznych kursowały pogłoski, że stanowisko Aleksandrowa jest zachwiane i zrezygnuje już przed miesiącem jego nazwisko zniknie podczas przyjęcia urządzonego z okazji powitania delegacji filmowców czeskosłowackich. Aleksandrow był wielokrotnie krytykowany za stosowanie metod biurokratycznych, chociaż krytyka ta nie przekraczała form podobnej krytyki w stosunku do innych resortów.

Inna Przyczyna

Zdaje się jednak, że nowa zmiana w rządzie sowieckim ma inne podłoże. Aleksandrow wszedł do rządu na wiosnę 1954, a przedtem od roku 1947, jako specjalista od filozofii marksistowskiej, był szefem wychowania i propagandy w

Apel Rady Jedności Narod. o Zbiórce "Na Dar Narodowy 3-go Maja"

Będzie Rozesłana Broszura Propagandowa Polskiej Macierzy Szkolnej

Londyn. (EZN). — W najbliższym czasie rozesłana zostanie broszura propagandowa Polskiej Macierzy Szkolnej, z okazji Święta Narodowego 3-go Maja. Dział Wewnętrzny - Polityczny Egzekutywy Z. N. zwraca się z apelem do przedstawicieli placówek i komitetów Zjednoczenia Narodowego o zorganizowanie zbiórki oświatowej z racji obchodów trzeciomałowych. Zebrane w jej wyniku kwoty należy przekazać pod adresem Głównego Komitetu Skarbu Narodowego: 42 Emperor's Gate, London, S. W. 7., z zaznaczeniem "Na Dar Narodowy 3-go Maja".

Wpływy ze zbiórki zostaną użyte w porozumieniu z Rządem Głównym Polskiej Macierzy Szkolnej dla placówek życia kulturalno-oświatowego.

Masowe Zniknięcia w Zach. Berlinie

Berlin. (UP). — Równocześnie z zarządzaniem blokady Berlina przez komunistów do policji zach. Berlina wpływały masowo zgłoszenia o zniknięciu osób w zach. Berlinie. Między innymi znikł od trzech dni bez śladu dziennikarz Karl Fricke. Zachodzi przypuszczenie, że komuniści masowo uprowadzają ludzi do wsch. Berlina.

Zmniejszony Handel Polsko-Duński

Londyn. (DP). — Po wielotygodniowych rokowaniach handlowych została tu zawarta nowa umowa o wymianie towarowej i płatności między Polską a Danią, obejmująca okres od 1. 4. do 31. 12. 1955 roku.

Jak było do przewidzenia, Duńczycy na podwyższone ceny opatu zareagowali zmniejszeniem kwoty importowej; tak więc przywóz koks i węgiel z Polski wyniesie tylko 420,000 ton w tym roku. Tu trzeba zaznaczyć, że w pierwszych latach po wojnie import polskiego opatu wynosił 2,000,000 ton rocznie, by stopniowo spaść na 900,000 i 650,000 ton w ostatnich dwu latach.

Umowa o wymianie towarowej poza opatnie przewiduje dostarczenie przez Polskę wyrobów tekstylnych, maszyn, wyrobów szklanych i szkła, chemikaliów, walcówki itd.

Dania ma eksportować do Polski maszyny parowe, elektryczne i motory Diesla, kotły, szmary, ryby, nasiona itd.

W ramach umowy również jest przewidziana płatność za używanie duńskich statków do przewożenia polskich towarów do Danii i krajów trzecich.

Ogółem umowa przewiduje obrót na 55—60 milionów koron duńskich po każdej stronie, przy czym płatność jest w zasadzie przewidywana w funtach szterlingach.

Przewodniczący Kompartii

Na pierwszy ogień śledztwa poszedł przewodniczący Partii Komunistycznej w Wisconsin, Sigmund G. Eisenscher, oraz trzej jego "towarzysze", Alfred Hirsch i Mortimer Altman.

Wszyscy trzej stanowczo odmawiali odpowiedzi na zadawane im pytania i za każdym razem stawiali się Piątą Poprawką.

Wszyscy trzej odmawiali odpowiedzi nawet na takie pytania, kim są i gdzie mieszkają.

Eisenscher Pochodzi z Polski

Najgorzej z członkami komitetu ścierał się Eisenscher, który powiedział: "Gotów jestem wygłaszać swe poglądy w każdym zakątku stanu, ale nie pod przymusem, lub przed tym komitetem". Oświadczył on, że pod żadnym warunkiem nie będzie składał zeznań przed tym, ani jakimkolwiek innym komitetem śledczym.

Członkowie komitetu wyrazili zdanie, że ta trójka czerwoniaków może podlegać oskarżeniu o zniewagę Kongresu.

Jest możliwym, że podjęta będzie akcja w celu pozabawienia Eisenscher'a obywatelstwa. Urodził się on w Polsce; skąd przyjechał jako dziecko z rodzicami do Ameryki i został obywatelem amerykańskim, gdy ojciec jego wyjął papiery naturalizacyjne.

Kupon Na Srebro Stołowe

Formularz kuponu na srebro stołowe z polskimi i angielskimi etykietami: No. 1674, 5-go Kwietnia, 1955, Nazwisko, Adres, Miasto, Stan.

Telegramy z Życzeniami Dla Sejmiku Okręgu 12-go Z. N. P.

Komisarz Okr. 12go ZNP, p. Michał Mokrzycki, otrzymał następujące telegramy z okazji obchodu w niedzielę, 3-go kwietnia Sejmiku w sali ob. St. Węgrzyna, pn. 2059 W. 19th St.

Od Cenzora ZNP: "Bracia Związkowej, skupionej w Okręgu 12ym, przesyłam moje najserdeczniejsze życzenia owocnych obrad. W roku Jubileusz 75-lecia Z. N. P. i w roku Sejmowym powinniśmy dolożyć starań o powiększenie liczby członków naszej organizacji.

Szczególnie powinniśmy zwrócić uwagę na werbowanie młodzieży i działaczy i aby zabezpieczyć szereg naszej Organizacji na przyszłość. Niech będzie waszym hasłem "niech każdy zapisze jednego nowego członka".

Dla działaczy też należy podtrzymać i rozwinąć naszą Szkołę Związkową, dlatego apeluję serdecznie do Waszego Okręgu o zakupno przez Wasze Grupy i Gminy znaczków na koperty, z których dochód jest obrócony na ulepszenie Kolegium ZNP.

Okręg Wasz powinien świecić przykładem posyłając jak najwięcej młodzieży Związkowej obojga płci do Kolegium ZNP, do Cambridge na naukę, aby wpoić w młode umysły miłość do ZNP.

Jest obowiązkiem wszystkich naszych Grup włączyć z nami organizatorów i sekretarzy finansowych. Grup w Sejmowym kontencie werunkowym, aby uczcić czterdziestą rocznicę Związkową, jakim jest Sejm naszej Organizacji. — wzmocnieniem naszych wysiłków na rzecz naszej Organizacji. Jesteśmy tylko tak silni, jak silna jest nasza Organizacja. Budując większy Związek Narodowy Polski, — tym samym budujemy jeszcze lepszą przyszłość dla nas samych." — B. F. Gunter, Cenzor ZNP.

Od Sekretarza Gen. ZNP: "Dla Pań Delegatek i Panów Delegatów Sejmiku Okr. 12go ZNP, odbywającego się pod przewodnictwem komisarza Mokrzyckiego, Okręgu dobrane zastużonego dla Związku oraz w pracy narodowej, zasylam pozdrowienie i życzenia Szczęść Boże w Obradach. — A. S. Szczerbowski, Sekr. Jen. ZNP.

Od Naczelnego Lekarza: "Przesyłam życzenia owocnych obrad dla dalszego rozwoju ZNP, i wszystkim uczestnikom i uczestniczkom Sejmiku Okr. 12go ZNP., zasylam bratnie pozdrowienie. — Dr. W. A. Sadlek, Lekarz Naczelny ZNP.

Pożegnalny Występ Kaz. Majewskiego w Komedii "Człowiek, Który Nie Pije"



Kazimierz Majewski Reżyser

W niedzielę, 10 kwietnia, na Wielkanoc, odbędzie się pożegnalny występ cenionego aktora polonijnego Kazimierza Majewskiego, przed jego wyjazdem na stały pobyt do Kalifornii. Majewski wystąpi w tytułowej roli w doskonałej komedii w trzech aktach W. Rapackiego pt. "Człowiek, Który Nie Pije", która grana będzie w Auditorium św. Trójcy u zbiegu Division i Cleaver, w Niedzielę Wielkanocną o godzinie 3:30 po południu i 8-jej wieczorem.

Komedie reżyseruje Majewski i wystąpi w niej najlepszy miejscowy aktorzy i aktorki jak Halina Majewska Wydowa, Wanda Frydrychowa, Ludmiła Zaremba, Pelagia Mrozowa, Stanisława Szymańska i Irena Morska oraz panowie Władysław Krassowski, Zygmunt Kossakowski, Jerzy Drodzowski, Bolesław Rogowski, Stanisław Bezek, Anatol Kreczko.

Obsada ta i świetna komedia, ciesząca się wielkim powodzeniem na scenach polskich, jest dostateczną gwarancją, że ci, którzy wybiorą się na Wielkanoc na jedno z tych przedstawień, zabawią się doskonale i uśmieją. Nie próbka będą oni mieli sposobność zobaczenia również dobrej komedii, w tak dobrej obsadzie aktorów i tak starannie przygotowanej.

Przedprzedaż biletów po popularnej cenie już odbywa się w restauracjach pp. Lenardów i Baranowskich.

Bilety Na Bankiet Jubileuszowy Urządzany Przez Zarząd Centralny Z.N.P. z Okazji 75-Lecia Istnienia

który się odbędzie w niedzielę, dnia 17-go kwietnia, 1955 w Hotelu Sherman, o godzinie 6:00 wieczorem — nabywać można w Biurze p. Franciszki Dymek, wiceprezesa Z.N.P. w Domu Związkowym, 1514-20 W. Division St. codziennie od 8-jej rano do 4:30 po południu (za wyjątkiem soboty). Cena biletu \$7.00 od osoby. Rezerwacje telefoniczne: ARmitage 6-0700. Stoły na 10 osób.

Z Wydziału Kobiet Okr. 13go ZNP.

Posiedzenie Wydziału Kobiet Okr. 13go ZNP, odbędzie się we czwartek 7go kwietnia u Lenarda, pn. 1307 N. Milwaukee Ave. Początek o godz. 8ej wieczorem punktualnie. Wiele ważnych spraw jest do załatwienia, więc obecność wszystkich delegatek jest bardzo pożądana. — Komisarka Rozalia Wójcik, prezeska; Eleonora Tragarz sekr.

Wybór Zarządu Tow. Pomocy Naukowej

Fundusz Kolegialny ś. p. Ks. K. Sztuczki, C. S. C. Rośnie

W niedzielę, dnia 27 marca, w kafeerii Szkoły św. Trójcy odbyło się roczne posiedzenie Tow. Pomocy Naukowej, 43cie z rzędu, na którym zebrani wysłuchali sprawozdania administracji, sprawozdania zastępcy pryncypala Wyższej Szkoły św. Trójcy, brata Karola CSC., oraz przemówienia wiceprezesa ZNP, Dr. Lisowskiego, jakoteż kapelana ks. Dr. S. F. Lisowskiego.

Na tym posiedzeniu wybrano zarząd, jak następuje: — prezes, Wojciech J. Danisch; wiceprezesa Balbina Damsz; sekr. prot., Wiktoria Kolman; sekr. fin., Bibiana Wilseck; kasjer, Konstanty Kosieniak; marszałek, Jakub Nocek, a do komisji Specjalnej wchodzi: — Ks. Dr. Lisewski, W. J. Danisch, Wiktoria Kolman, Ludwik Karwowski, J. Sochacka, Jan Satrikiewicz i Pana August.

Na posiedzeniu datki na rzecz towarzystwa złożyli: \$50, Zw. Narodowy Polski; \$5, Klub Ob. Pułaskiego, Gmina 3 ZNP; \$4, pp. Kościelniak; \$2, J. Satrikiewicz, III Zakon św. Franciszka, Tow. Dzievicz Różańcowych, Apostolstwo Modlitwy, Sodalicja św. Terenii, Albina Damsz, Tow. św. Anny, Gr. 57 Z.P.W., Ludwik Karwowski, Tow. M. B. Nieuat. Pom., Gr. 1333 ZNP, Bibiana Wilseck, Tow. Im. Marii, K. Mikula, Tow. Adoracji, Pp. Sobota; po \$1 — Jan Baczynski, Fr. Nieder, Maria Cuzek, A. Stomińska, Anna Kozimor, J. Sochacka i Joanna Graban. Razem datków w sumie \$99. Zaś na fundusz Kolegialny im. ś. p. Ks. Kazimierza Sztuczki zebrano \$198. — Woj. J. Danisch, prezes; Wiktoria Kolman, sekr. prot.

Koncert i Bal Chóru "Echo"



Jacqueline Liss

Chór Pań i Panien "Echo" urządził swój doroczny koncert w niedzielę 17go kwietnia w sali Związku Polek, pn. 1309 N. Ashland Ave. Początek o godz. 7:30 wieczorem.

Koncert odbędzie się pod dyrygenturą p. Jerzego Kalmusa, z udziałem solistek — Jacqueline Liss, Renee Liss i Marianny Dzieci. Po koncercie odbędzie się zabawa taneczna przy dźwiękach orkiestry Antosia Kawałkowskiego. Prezesa Chóru Echo jest p. J. Krull; przewodniczącą koncertu p. Irena Burska, a wiceprzewodniczącą Dorota Gicewicz.

Rezolucja Okręgu 12-go w Sprawie Odwołania Przez Rząd Stanów Zjedn. Paktu Jałtańskiego

Rezolucja w sprawie odwołania paktu jałtańskiego, — przyjęta przez Okręg 12ty Z. N. P. na Sejmiku, odbytym w niedzielę, 3go kwietnia, wysłana na ręce Prezydenta St. Zjedn. Dwight D. Eisenhowera, oraz senatorów ze stanu Illinois:

Hon. Dwight E. Eisenhower President of U. S. A. Washington, D. C. Mr. President: District XII of the Polish National Alliance, meeting in convention in Chicago, Ill., desires to express its heartfelt thanks to you and the members of your administration for revealing the text of the infamous Yalta agreement. As Americans of Po-

lish extraction we have, through our officials, continually and incessantly called upon our elected officials to reveal the truth about Yalta, and to repudiate the agreements contained therein. We can proudly say that our segment of the population was one of the first groups to boldly protest to our government the decisions reached at Yalta, even when such protests were considered in bad taste due to our alliance with Communist Russia. It is our contention that secret diplomacy, where whole nations are sacrificed on the altar of appeasement, cannot but bring into disrepute the participants of such diplomacy.

Poland, one of our staunchest allies, whose sons and daughters contributed more than their share for common victory was sold into Communist bondage by the very people whose liberty she fought to save. Today the world is beginning to realize the meaning of the Yalta pact. Our untenable position in the global cold war can be traced directly to this infamous pact. Our position in the far East, where democratic China was also sacrificed to the Communist forces, can also be directly traced to Yalta. While repudiation of the pact at this time will not change conditions at least it will be a step in the proper direction. It will start a chain reaction thruout the world, and will ultimately contribute to victory over our mortal enemy.

We wish to remind you that the Republican convention of 1952 in its platform avowed that the repudiation of Yalta is one of its goals. We sincerely believe that publication of the text of the Yalta pact is a step in the right direction. We ask, however, that you as our chosen leader will see fit to repudiate Yalta and all of the evil which it stands for.

Z Gminy 39 ZNP

Gmina 39ta ZNP, odbędzie swoje regularne posiedzenie we wtorek, 5go kwietnia, w sali Kościuszk, przy 48ej i So. Wood ul. Z powodu ważnych spraw, uprasza się Panie Delegatki i Panów Delegatów o wzięcie udziału w tym posiedzeniu. — Początek punktualnie o godz. 8ej wieczorem. — Władysław Paściak, prezes; Fran. Prochot, sekr.

Z Gminy 41-jej Z.N.P.

Posiedzenie Gminy 41 ZNP odbędzie się w środę, dnia 6-go kwietnia, w sali Webster, 1950 Webster Ave. o godz. 8ej wieczorem. — Władysław Paściak, prezes; Helena M. Grabska, sekr.

Z Town Of Lake

Ważne dla członków Kółka Im. Brodzkiego Gr. 962 ZNP. Zebrania w tą niedzielę z powodu Świąt Wielkanocnych, nie będzie, a odbędzie się dopiero w niedzielę, dnia 17go kwietnia b.r., w sali Rainbow Gardens, pn. 1425 West 51st St., o godz. 1:30 po poł. punktualnie. W tym dniu odbędzie się i Święconka dla członków i sympatyków, dlatego uprasza się o liczną obecność. Komitet uprasza o liczną przybycie na tą zabawę. Bilety można dostać od komitetu i przy wejściu. — T. Pańczyński prezes; Z. Wygocki, sekr. fin.

Godny Polecenia Wybór Europejskich Wędlin Mikołajczyka

Jakoś i smak decydują o wartości i dobroci wędlin. Doskonałość i smak w wędlinach można uzyskać przez najlepszy gatunek mięsa i długoletnie doświadczenie w zawodzie masarskim. Jeżeli skosztujemy wędliny z masarni od M. K. MIKOŁAJCZYKA sami przychodzimy do przekonania, że są one bardzo smaczne i w doskonałym gatunku. M. K. MIKOŁAJCZYK jest doskonałym masarzem, który swoją wiedzę w tym kierunku przyniósł z Polski i Europy, a tu udoskonalił przez wiele lat. Dlatego w tej polskiej masarni M. K. MIKOŁAJCZYK pn. 1737 W. Division ul., można też smacznie i doskonale w gatunku wędliny nabyć. Warto porównać i spróbować. Dlatego, ponieważ fach masarski jest w samym sobie wielkim zawodem, którego nasz rodak Mikołajczyk posiada w wielkiej mierze. (R.M.)

Czytajcie Dziennik Związkowy

370 Rocznicą Urodzin Jana Brozka, Wybitnego Astronoma i Matematyka

Jan Brożek Poglębił i Spopularyzował Nauki Kopernika

W roku bieżącym mija 370 rocznica urodzin Jana Brozka, wybitnego, ale stosunkowo mało znanego matematyka polskiego z XVII wieku.

Okręś, w którym żył Jan Brożek (1585—1652), to czas osłabienia ogólnego poziomu umysłowego w kraju. Dawna potęga Polski jagiellońskiej została poważnie zachwiana przez liczne wojny, walki wewnętrzne itd. Szlachta zatracła zainteresowanie dla wiedzy, ustajają wyjazdy na uniwersytety zagranicze, zaczyna się powolny upadek oświaty.

Akademia Jagiellońska, słynna niegdyś na całym świecie, coraz bardziej traci na znaczeniu. Jak bardzo obniżył się jej poziom świadczy fakt, że wykładowców poszczególnych przedmiotów wybierało przez... losowanie. Na tym tle szczególnie jasno wywydatnia się postać Jana Brozka, jednego z wybitnych uczonych owej epoki.

Studia Na Akademii

Jan Brożek urodził się w roku 1585 w miasteczku Kurzelowice.

W roku 1604, a więc w 19 roku życia Brożek wstąpił na wydział filozoficzny Akademii Krakowskiej, gdzie studiował głównie matematykę i astronomię. Brożek po ukończeniu studiów w Akademii Krakowskiej z tytułem magistra "nauk wyzwolonych", przyjmując niższe święcenia kapłańskie.

Po ukończeniu studiów Brożek uczy w krakowskich szkołach kolegialnych i prowadzi wykłady w Akademii. W roku 1611 zostaje on powołany do zw. Kolegium Mniejszego Akademii i otrzymuje katedrę astronomii z tytułem "astrologa zwyczajnego". Zaznaczyć trzeba, że w czasach Brozka astronomia obejmowała naukowe badanie zjawisk na niebie — to co dziś nazywamy astronomią oraz to wszystko co rozumiemy dzisiaj pod nazwą "astrologia". A więc i wróżby z gwiazd.

Wielki Uczony

Podstawowa rola nauki polegająca na studium praktycznym, jest dla nas czymś zupełnie oczywistym. Podobny jednak pogląd wypowiedziany przez uczonego 300 lat temu świadczy o jego nieprzełęcz-

Na Słubnym Kobiercu



Franciszka Szynalska Fekieta

W dniu 19go lutego wstąpiła w związek małżeński panna Franciszka Szynalska, córka pp. Piotra i Bronisławy Szynalskich z panem Piotrem A. Fekieta, synem pp. Jana i Tadiany Fekieta.

Panna młoda rodem z Polski, uczęszczała na studia w Meksyku, a pan młody także rodem z Polski uczęszczał na studia w Rzymie. Młodzi wyjechali w podróż poślubną do Nowego Yorku, a po powrocie zamieszkał pn. 2219 N. Lawndale ave.

Czy już pomówił z twoim przyjaciелеm, żeby wstąpił do twojej Grupy Z. N. P.?



BEDZIE KANDYDOWAŁ pomimo 81 lat. Prezydent Włoch Luigi Einaudi obchodził w tych dniach swoje 81 rocznice. Kadencja jego kończy się w dniu 30 maja i przed dniem 11 kwietnia Zgromadzenie Narodowe (obie izby parlamentu) musi wybrać nowego prezydenta. Einaudi oświadczył, że czuje się dobrze i gotów jest kandydować ponownie.

Kalendarzyk Zabaw

SOBOTA, 16 KWIETNIA

Tow. św. Jana Chrzciciela urządzi zabawę taneczną w dwóch salach Harmony Hall pn. 4359 W. Thomas ul. w sobotę, dnia 16go kwietnia. Do tańca przyzywać będzie doskonała orkiestra. Muzyka polska Fred. Skurniaka na jednej sali, a na drugiej sali grać będzie amerykańska orkiestra. Początek o godz. 8:30 wiecz. Komitet już od szeregu tygodni przygotowuje program tej zabawy, a by wszystkich ubawić doskonale. Dlatego zapraszamy wszystkich członków i sympatyków do bawienia się doskonale. — Tomasz Cygan wraz z całym komitetem.

NIEDZIELA, 17go KWIETNIA

Tow. Niewiasty Polskiej Gr. 1448 ZNP, urządzi zabawę towarzyską w niedzielę, 17go kwietnia, w sali Sokolni 1812 S. Ashland ave., początek o godz. 2ej po poł. Wszystkie członkinie są proszone. — Maria Barzda, sekr. fin.

Koko Przyjaciół Zembrzycań urządzi zabawę towarzyską w niedzielę, 17 kwietnia, o godz. 2 po południu, w sali J. Banickiego, 1101 N. Damen av. Cały dochód z tej zabawy jest przeznaczony na sieroty polskie z ostatniej wojny. Prosimy o liczną udział w zabawie. Kto może, niechaj przyniesie jakiś przedmiot na nagrody. Komitet przygotował wiele miłych niespodzianek. — Za Komitet: B. Gofucki, prezw.; J. S. Danek, sekr.

SOBOTA, 23go KWIETNIA

Klub Brzoźwanin urządzi wielki wiosenny bal w sobotę, 23go kwietnia, w sali Woźniak Casino, pn. 2258 W. 19ta ul., róg Oakley Ave. Na bal ten zapraszamy wszystkich członków, członkinie i całą Polskę.

Jest naszym obowiązkiem i przywilejem brońić sprawy Kraju naszych ojców; złożymy ofiarę na Fundusz Milionowy.

REUMATYZM

Na szybką ulgę od czerwonych, zapalnych stawów w kolanach, w palcach, kostkach, ramionach i zbrojach i artroskopii młodzi używają AMERPOL TABLETKI, 100 tabletek \$3.50 w Aptecz w Waszej dzielnicy, lub piszcie do: AMERPOL, 557 N. Ashland Ave., Chicago 22, Ill.

You'll be Radiant with FURS for EASTER

Capes — Stoles — Jackets Minks — Squirrels Muskrats, etc. Know Your Furrier and You Can Buy with Confidence at Senne Cogswell Fur Co. Established over 40 years 209 S. State St. Chicago Room 1006 Phone WAbash 2-7816

Dr. P. J. ORZYŃSKI LEKARZ-CHIRURG

1033 W. CHICAGO AVE. Blisko Milwaukee Ave. i Ogden Avenue. Telefon HAYmarket 1-6041 Godziny od 2 do 4, od 7 do 9 wiecz., prócz środy, Niedzieli Świąt i Soboty

Rozweselcie Dom Swój Pieśnią, Którą Prawdopodobnie Dawno Już Zapomnieliście "Polska Pieśń Ludowa"

Oto tytuł książki zawierającej wielki wybór pieśni ludowych, które zebrał i wraz z objaśnieniami pochodzenia tychże opracował DR. JAN ST. BYSTRON Prof. Univ. Poznański. Cena Egzemplarza \$1.50 (UWAGA: Nie jest to śpiewnik) Obecnie do nabycia tylko w Dzienniku Związkowym. Ładna, trwała oprawa. Mnóstwo pieśni wziętych z życia ludu naszego przez lud nasz śpiewanych. Znajdziecie tam pieśni rodzinne, weselne, miłosne, pasterskie, żołnierskie, filasckie, myśliwskie, działościwie żłodzielskie i inne. Zamówienia, wraz z załączeniem naleyzności w sumie \$1.50 nadsyłać należy: DZIENNIK ZWIĄZKOWY 1201 Milwaukee Ave. Chicago 22, Ill. C. O. D. NIE WYSYLAŃMY

W Pół Wielkościach

Wzór 7268 Dla niższych pań sukienka, która nada im smuklejszego wyglądu. Może być gładka lub ozdobiona ręcznym lub maszynowym haftem. Wzór 7268 można nabyć w wielkościach 14 1/2, 16 1/2, 18 1/2, 20 1/2, 22 1/2, 24 1/2. Z każdym wzorem desenem do wyszycia haftu. Cena wzoru 25 centów. Należy prosimy nadsyłać w srebrze lub w 3c znaczkach pocztowych (lecz nie airmail). Z Kanady gotówka.

ALICE BROOKS KATALOG Jest Do Nabycia Nowy Katalog Robótek obejmujący wiele ilustracji ślicznych wzorków do wyszywania płócien dzierzgania, szydełkowania, robienia dekoracji w domu, zabawek, różnych podarunków nadto 10 łatwych do wykonania wzorków w katalogu. Cena katalogu 25c. Prześlijcie w srebrze lub znaczkach pocztowych, adresując DZIENNIK ZWIĄZKOWY, 1201 Milwaukee Ave., Chicago 22, Ill.

Imię i Nazwisko Adres Miasto Stan No Modelka

Dziennik Związkowy POLISH DAILY ZGODA

Entered as second class matter January 9, 1908 at the Post Office at Chicago, Illinois, under the act of March 3, 1879.

Published daily except Sundays, Holidays by

ALLIANCE PRINTERS AND PUBLISHERS, Inc. 1201 Milwaukee Avenue CHICAGO 22, ILLINOIS

Wysyłany przez Pocztę w Chicago i w Kanadzie

Wysyłany przez Pocztę Poza Granicę Chicago w U. S.

Codziennie i Sobota Rocznie (1 yr.) \$15.00 Półrocze (6 mos.) 8.50 Kwartał (3 mos.) 5.00 Miesięcz. (1 mo.) 2.00

DO INNYCH KRAJÓW Codziennie i Sobota Rocznie (1 year) \$21.00 Półrocze (6 mos.) 12.00 Kwartał (3 mos.) 7.00

Na "Standach" (News-Stands) — Pojedynczy Numer Codziennie (Single Daily Copy).....7c Na "Standach" (News-Stands) — Pojedynczy Numer Sobotni (Single Saturday Copy).....10c

KAROL PIATKIEWICZ, Editor-in-Chief J. STAN. ŚWIERCZYŃSKI, Manager

Phone: All Departments BRUNSWICK 8-8700 Telephone to City Editor before 9 A.M. and after 5 P.M. BRUNSWICK 8-8707

Rekopisów i fotografii Redakcja nie zwraca.

Zgon Najstarszej Polki

W miasteczku Alpena, Mich., zmarła ostatnio 8p. Franciszka Przesławska, przeżywszy lat 108.

W roku 1953 — Przesławska była gościem honorowym Polonii detroickiej, podczas obchodu "Dnia Pułaskiego", połączonego z nazwaniem autostrady US-112 — "Pułaski Memorial Highway".

Przesławska pozostała trzy córki i syna, wiele wnuczek i wuków, prawnuczki i praprawnuków.

Szkoda Krakusa

Polonia nowojorska niema jakoś szczęścia do polskich restauracji. Zdawałoby się, że w mieście takim jak New York jest miejsce na kilkanaście polskich restauracji...

Uznanie z Ust Amerykanki

Do wybitnych i znajdujących się na najwyższym szczeblu powszechnego szacunku w społeczeństwie amerykańskim należy pani Gertruda Carraway, głowa cieszącej się także ogólnym uznaniem organizacji Cór Amerykańskiej Rewolucji (DAR).

Warto więc, aby nasi rodacy poznali, co o wznioszonych tu wartościach kulturalnych polskiego narodu sądzą światli Amerykanie i jak się zapatrują na kontynuowanie takiej działalności przez obywatelstwo amerykańskie polskiego pochodzenia.

Podaliśmy ostatnio wiadomość — piśmie milwauicki Kurjer Polski — o wyróżnieniu prof. Alfreda J. Sokolnickiego i nagrodzeniu go "dyplomem zasługi" przez patriotyczną organizację żeńską Cór Amerykańskiej Rewolucji — Daughters of the American Revolution — za jego pracę w związku ze słynnym zespołem tanecznym "Mazur".

"Sprawia nam to wielkie zadowolenie, że nasz przyjaciel polsko-amerykański zajmuje się tak piękną i budującą pracą wśród młodzieży polskiego pochodzenia.

"Za tę amerykańską tradycję, którą oni propagują, w Wojnie Rewolucyjnej walczyli i swe życie oddali generał Kazimierz Pułaski, który był wyrazem niezłomnego ducha polskiego w walce o wolność. Dzisiaj wyrażamy silną nadzieję, że naród polski stojący w jarzmie komunizmu doczeka się zaawianta jutrzejszej wolności.

"Piękność kultury polskiej pielęgnowana i podtrzymywana jest przez tę młodzież w Ameryce. Nieoceniona korzyść dla naszej Republiki Amerykańskiej wynika z nauczania tych młodych ludzi — przyszłych obywateli tego kraju — by cenił, szanował i podtrzymywali kulturę swoich przodków, którzy przyczynili się do powstania i rozbudowy Stanów Zjednoczonych."

Nie były to czcze słowa jakiegoś politykiera, lub kandydata na urząd, ale zasłużone uznanie znanej organizacji patriotycznej dla młodzieży polskiej w zespole "Mazur" i jej niestrudzonego kierownika — prof. Sokolnickiego.

Shakespeare Był Włochem

Literaturze angielskiej nikt nie zdola zabrać Józefa Konrada Korzeniowskiego, ani też nikt nie zdola zabrać Williama Shakespeare'a.

Jednakże naród angielski stracił na rzecz narodu polskiego Korzeniowskiego, a teraz zanoszą się na utracenie Shakespeare'a na rzecz narodu włoskiego.

Włoski uczyony, prof. Carlo Villa z Mediolanu, podaje o wykryciu dowodów, że William Shakespeare było przybrany nazwiskiem, pod którym ukrył się włoski pisarz i poeta Michelagnolo Florio, urodzony w Valtellina.

Valtellina jest górskim terenem nad rzeką Adda. Obecnie część Valtelliny należy dalej do Włoch, a reszta jest znana jako okręg Poschiavio, wchodzący do kantonu Grisons w Szwajcarii.

Michelagnolo Florio, alias William Shakespeare — według wykrytej ewidencji przez p. Carlo Villę — urodził się w miejscowości Tresivio w prowincji Valtellina w roku 1554, jako syn Giovanni Florio, pastora kalwińskiego, i Giuditta Florio, z domu Crollalanza.

Giovanni Florio, będąc pastorem kalwińskim i zapałonym propagatorem swej sekcji, znalazł się także wnet w religijnej wojnie z katolicką ludnością w północnych Włoszech.

W roku 1573 — Przesławska była gościem honorowym Polonii detroickiej, podczas obchodu "Dnia Pułaskiego", połączonego z nazwaniem autostrady US-112 — "Pułaski Memorial Highway".

To Było Bestialstwo

Wychodząca na terenie Detroit w polskim języku sowiecko-rosyjska tygodniówka napada, jak zwykle to czyni, na zorganizowaną Polonię i podaje o wyjeździe do Washingtonu dwóch znanych miejscowych tużów spod czerwonej gwiazdy Kremla.

Mieli oni wystąpić tam przed Senackim Komitetem Stosuuków Zagranicznych i "otwarciem i ostro potępić umowy paryskie o wskrzeszeniu Wehrmachtu i "zabrać głos w tak ważnej sprawie, jaką jest odbudowa militarnemu niemieckiemu, który dwukrotnie zagroził Stanom Zjednoczonym i w krwi utopił Europę, niszcząc bestialsko Polskę."

Nie wyjazd do Washingtonu tych dwóch czerwoniaków, bo występowanie przeciwko wskrzeszeniu militarnemu niemieckiemu znajduje się w harmonii ze stanowiskiem Kongresu Polonii Amerykańskiej, który występuje także przeciwko militarnej polityce okupacji Polski przez Sowietów.

Gadzinówka prawdę napisała, że "militaryzm niemiecki zniszczył bestialsko Polskę." Ale nie podaje całej prawdy, nie doada, że to "bestialstwo" było wspólnym dziełem militarystyki niemieckiej i militarystyki sowieckiej, dokonany w myśl gangsterskiej umowy zawartej przez Hitlera i von Ribbentropa ze Stalinem i Molotowem.

Dalej powinno być powiedziane, że militarny sowiecki "niszczy bestialsko Polskę" do dzisiaj, kontynuując codziennie to potworne ludobójstwo na całej polskiej ziemi.

WIÓRA SPOD PIÓRA

Jan Kasprowicz MODLITWA WEDROWNEGO GRAJKA

Przy małej wiejskiej kapliczce Stojącej wiede drogi Ukłaki, rzempoląc na skrzypcach Wedrownym grajek ubogi.

Od czasu do czasu, grający, Bezbębne otwierał wargi, To przekomarzał się z Bogiem, To znowu się korzył bez skargi.

"Hej, Panie Boże, coś wielkim Gładz jest nad gwiazdami, Poczci mi dat taka skrzypke, Co jeno tuman i mam?"

Nie umiem-ci grać na niej, A jednak wciąż srywać mi chce sie, Ze jestem jak liś ten, szumiący Gdzieś w niedostępnym lesie.

Któż go tam widzi, kto słyszy, W tych mnogich drzew rozhoworze?

Liche mi dajes skrzypczki, 'Niemilosierny' Boże!

A jednak, o wielki Panie, Zilutuj mi, zlituj na mnie, Chroń mnie, bym się nie gzażył W jakowś rozpacz clemną.

A jeszcze bardziej chroń mnie I od najmniejszej zawiści Ze są na świecie grajkowie Pełni szumniejszych liści.

Spraw to, abezym zawsze Umiął dziękować Ci, Panie, Ze sobie rzempolę, jak mogę, Ze daję-li na cie mnie stanie.

I niech się zawsze przyznaje Choć do najkrysijszej przewiny I wielką niech czynię spowiedź W obliczu ludzkiej rodziny.

I niechaj pomnę w mem życiu, Czy w bliskim, czy też dalekim Żem człowiek jest przede wszystkim I niczem więcej, jak człowiekiem.

Spraw w końcu, bym przy tej kapliczce Obok tej wiejskiej drogi Klekał i grywał na skrzypcach, Wedrownym grajek ubogi."

— Teodor Rogalski, kompozytor rumuński, zmarł w Bukareszcie przeżywszy lat 53.

— Rosbrojenie Japonii — oświadczył w Tokio wice-prezydent Stanów Zjednoczonych Nixon — było błędem, popełnionym przez Stany Zjednoczone, skutkiem fałszywej oceny polityki sowieckiej.

— W szpitalu w Bostonie stosuje się bezbolesne zastrzyki. Specjalną strzykawkę trzyma się w ciągu 45 sekund tuż przy skórze i ułatwiający się z niej gaz oziębia ją. Zastrzyk jest bezbolesny.

— W powiecie wrocławskim, w odkrytej niedawno starostwieńskiej osadzie przemysłowej, odkopano ostatnio 11 pleców do wytopu żelaza. Piece te pochodzą z przed 2,000 lat.

Z NALEŻNYM SZACUNKIEM

Nauczyciel: — Jak brzmi siódme przykazanie? Uczeń: — Proszę nie krąść. — Co za głupstwa wygadujesz! Przecież mówi się: Nie krądzij!"

— Tak, ale nie wypada mi mówić "ty" do pana profesora.

NIE POZNAŁ

— Winiując ci, żeś dostał doskonałą posadę. Podobno znalazł już dawniej swojego szefa? — Tak, jak go znalazem, ale, na szczęście, on mnie dotąd nie zna.

— Dalewiedziadziecie! Władca Hinduska na znak pokuty spędził 9 dni zagrzebana po szyję w soli. Podczas tego czasu odmówiła przyjęcia pokarmu od tysięcy ludzi, którzy przybyli, aby zobaczyć pokutnicę.

— Począł wschodnio - niemiecka, nie doręcza listów, na których "demonstracyjnie" nalepiono znaczek z Podobizną Piecka — "do góry nogami".

— Szkołcja szczyści się posiadaniem największej w świecie ilości rudowłosej.

NIE DA RADY

— Panie profesore, czy to prawda, że pan daje sobie radę ze wszystkimi językami nowożytnymi? — Tak, oprócz dwóch, łaska wa pani.

— Któż to sprawiają panu największą trudność? — Język mojej żony i teściowej.

ODWROTNA STRONA MEDALU

Nowobogacki w dniu ślubu mówi do narzeczonej swej córki: — Ino się pan dobrze obchódz z naszą dlewiuchą to panu dołożę do posagu jeszcze ekstra pięć tysięcy dolarów.

— Bardzo mi przyjemnie, ale ile państwo dołożycie, jeśli wasza córka będzie się za mną źle obcho-dziła?

According to Scripture

PROPHCY: Yea, my own familiar friend, in whom I trusted, which did eat of my bread, hath lifted up his heel against me.—Psalms 41: 9.

And I said unto them, If ye think good, give me my price; and if not, forbear. So they weighed for my price thirty pieces of silver. And the Lord said unto me, Cast it unto the potter: a goodly price that I was prized at of them.

And I took the thirty pieces of silver, and cast them to the potter in the house of the Lord.—Zechariah 11: 12, 13.

FULFILLMENT: Then one of the twelve, called Judas Iscariot, went unto the chief priests, and said unto them, What will ye give me, and I will deliver him unto you? And they covenanted with him for thirty pieces of silver.—Matthew 26: 14, 15.

Then Judas, which had betrayed Him, when he saw that He was condemned, repented himself, and brought again the thirty pieces of silver to the chief priests and elders, saying, I have sinned in that I have betrayed the innocent blood. And they said, What is that to us? see thou to that.

And he cast down the pieces of silver in the temple, and departed, and went and hanged himself. And the chief priests took the silver pieces, and said, It is not lawful for to put them into the treasury, because it is the price of blood. And they took counsel, and bought with them the potter's field, to bury strangers in. Wherefore that field was called, The field of blood, unto this day.—Matthew 27: 3-8.



Co Życie Niesie —

Czy Wojna Atomowa Jest Naprawdę Nieunikniona?

W Stanach Zjednoczonych, w pustynnym stanie Nevada, przeprowadzona jest od kilku tygodni nowa seria doświadczeń z bombami atomowymi. Na wyspy japońskie opadają co kilka tygodni pyły radioaktywne, pochodzące z eksplozji atomowych, wywołanych przez eksperymentatorów sowieckich na Syberii.

Podobnie jak dawniej porządkowano szabelką, żeby nastroszyć przeciwnika, tak teraz przedstawiciele wrogich bloków mocarstwowych straszają się wzajemnie fabrykowanymi masowo bombami A, H i E. (A—Atom, H—Hydrogene-wodor, C—Cobalt).

Czy Naprawdę? Czy jednak wojna atomowa jest naprawdę nieunikniona? Czy musi się sprawdzić powiedzenie, że broń fabrykuje się po to, żeby ją użyć? Wydaje się jednak, że na to pytanie można dziś zaryzykować śmiało odpowiedź przeczącą.

Nie można zaprzeczyć, że poprzędno każde gwałtowne zwiększenie arsenału prowadzi do nieuchronności do wojny, ale trzeba pamiętać o tym, że nawet najbardziej niszczycielskiej broni z obu wojen światowych, wyglądają dziś jak niewinne zabawki w porównaniu z tymi, które obecnie się wyrabia. Największe bomby chemiczne, dokonywały tylko lokalnych spustoszeń, podczas gdy udoskonalone bomby atomowe grożą zniszczeniem całej ludzkości i wszelkiego życia na ziemi.

Głosy Ostrzeżenia

Zadaniem sztabów generalnych i dowódców wojskowych, jest przygotowanie obrony kraju i wytworzenie najdoskonalszych broni dla pokonania przeciwnika. W sztabach generalnych nie myśli się wiele o tym jakie następstwa może mieć dla całego świata eksplozja wielkiej ilości bomb A, H i C. Ale na szczęście, nie brak ludzi zdających sobie sprawę z tego, że przyszła wojna atomowa musiałaby skończyć się powszechną katastrofą. Coraz częściej rozlegają się głosy ostrzeżenia, które otwierają szeroko oczy opinii publicznej na ogrom niebezpieczeństwa wiszącego nad ludzkością.

Wizja Churchilla

Gdy w roku ubiegłym Winston Churchill powiedział w Izbie Gmin, że eksplozja większej ilości bomb H zatrulaby atmosferę ziemską na 5,000 lat, poważna ilość osób przyjęła jego oświadczenie ironicznymi uśmiechami, a nawet nieukrywanymi drwinami.

Amsterdam. (UP). — Holenderskie linie lotnicze zamówiły 10 samolotów pasażerskich za sumę \$35 milionów w fabryce samolotów "Douglas" w Kalifornii.

TIMELY TOPICS

An Emancipation Proclamation — Repudiate The Yalta Agreements

(Conclusion) Listen to that, my fellow-Americans and weep for your loved ones who died for their country in World War II. Weep for the American boys who have since died and who will yet die because of the victory that we threw away in that cringing, subservient sentence spoken by our Commander-in-Chief.

And what did the thundering, oratorical, persuasive Mr. Churchill contribute to the cause of Poland? He is quoted as saying: "I do not care much about Poles myself." Shades of the "blood, sweat and tears" and the "White Cliffs of Dover"! Thus was Poland, THE great issue of the "crusade in Europe", boiled down and evaporated. After that, there was less than no hope for the Slovaks, the Czechs, the Hungarians, the Yugoslavs, the Rumanians, the Bulgarians and the rest.

Stalin's Red-manned American tanks and trucks rolled on until they had circled half of Germany and Austria. Twenty-five million Poles had their lives brutally regimented, their Churches closed, their priests arrested, their property confiscated, the patriotic leaders of their people rounded up and shot. With our official approval, the long arm of the Soviet Government stretched out from the Kremlin to establish a stooge satellite dictatorship over the Polish people and, incidentally to cast the vote of this so-called "Polish Government" in what is euphemistically known as the United Nations, another Yalta product.

Wymieniliśmy jedynie głosy ostrzegawcze największej znanych osobistości, ale w chwili obecnej setki innych uczonych mają podobne zdanie. Światła opinia publiczna rozumie coraz wyraźniej, że nowa wojna totalna przyniesie musi całej ludzkości zupełną zagładę.

Niedobitki pierwszej bomby atomowej z Hiroszimy, gdzie zginęło blisko 200,000 ludzi, odczuwają do dzisiejszego dnia skutki radioaktywności. Siła zniszczenia bomby H (wodorowej) jest blisko tysięcy razy większą i według obliczeń, wystarczająco 30 takich bomb do wymordowania mieszkańców Stanów Zjednoczonych i zamieniła całego kraju w pustynię, na której życie ludzkie nie byłoby możliwe przez dziesiątki, a może nawet przez setki lat.

Nie koniec na tym, pyły radioaktywne z tych bomb, ufniesione przez wiatr, siały śmierć wzdłuż całej przestrzeni, przez którą wiatr by je uwoził.

Jeżeli by więc Rosjanie zniszczyli Stany Zjednoczone, sami narazili się na śmierć, bo niebezpieczeństwo, bo wiatry wiejące z zachodu niesłyby śmiertelne pyły nad terytoria rosyjskie.

Czy Zwycięży Zdrowy Rozsądek?

Po raz pierwszy w swych dziejach ludzkość zdolała opanować siły przyrody pozwalające jej na popelnienie zbiorowego samobójstwa. — Niewątpliwie nie brak w świecie szaleńców gotowych do wywołania masowego zniszczenia życia na ziemi, ale z drugiej strony, w rządach wielkich mocarstw znajdują się sami tylko szaleficy. Prócz zaślepionych militarystów istnieją w rządach także ludzie trzeźwi, kierujący się zdrowym rozsądkiem i którzy nie przepuszczają koło uszu ostrzeżeń największych uczonych. Groźba w postaci wszelkiego rodzaju bomb atomowych jest tak potworna, że należy przypuszczać, iż ostatecznie zwycięży zdrowy rozsądek.

Holandia Zamówiła 10 Samolotów w U. S.

Amsterdam. (UP). — Holenderskie linie lotnicze zamówiły 10 samolotów pasażerskich za sumę \$35 milionów w fabryce samolotów "Douglas" w Kalifornii.

our national soul of this shameful, sinful association with the Soviet gangsters. Whether we were seduced, subverted or sedulously sucked into these continuing credulous combinations with these Communist criminals, let us now humbly but honorably strike our breasts and renounce the devils once and for all.

Through ten humiliating years of calamitous conciliation at Yalta, Teheran, Potsdam, Berlin, and, vicariously, last summer at Geneva, we have foolishly taken Communist promises at face value. All the while, up to this day, we have refused to disassociate these gangsters from the tortured, enslaved millions of people that the Communist governments feloniously purport to represent. By some fortuitous combination of friendly circumstances we have thus far resisted British efforts to force us into diplomatic recognition of Red China. Our refusal to take this final, fatal step has been our single diplomatic achievement since the end of World War II.

Every good reason for our refusal to recognize Communist China is at the same time an equally good reason why we should break off diplomatic relations with the professional liars and international blackmailers who make up the purported governments of Soviet Russia and the satellite countries. Soviet Russia now pulls the strings in the Formosa Straits just as she pulls them in Viet Nam, Malaya, Thailand and elsewhere.

In the penitential spirit of the Yalta disclosures, let us now acknowledge our moral obligation to the 860 million Communist-held slaves whom we have helped to hold and sell into slavery, dating back to our recognition of the Soviet Government in 1933. By a lamentable lapse of logic, now ignorantly firmed in to stubborn face-saving official action, we have confused our fight against Communist tyranny into a fight against the unfortunate people who have been captured and enslaved by that tyrant.

The desperately urgent need of this critical hour is for us, the United States, to drive a sharp, wide wedge between existing Communist governments and the unfortunate people who are now held in slavery by these governments.

What happened to Guatemala can and must be repeated all over the Communist world. The end of this nerve-wracking, bankrupting, blood-letting cold war crisis can be brought about by a revolution of the Communist-held people against their criminal, unlawful, dictatorial governments.

Let us offer our official sympathy and moral support to the millions of Communist-held victims who are now deprived of their liberty, their religion, and in many cases, of the very bread of life by the tyrannical greed of their Communist masters.

In the spirit of our own Declaration of Independence, let us remind these enslaved people that "resistance to tyrants is obedience to God." Let us talk to these abused people, sympathetically, in the language of our Christian heritage. Let us so speak to them, repeatedly, and always over the heads and in deliberate defiance of their gangster governments.

The proper way to open these humanitarian conversations is by the announcement that we have repudiated the perfidious Yalta agreements. Let us make a virtue of this necessity, right now.

★ ★ Sports — P. N. A. Youth Section — Social ★ ★

O'MALLEY-McKAY BLANKS NEW MILL NOODLES IN C. 41 PNA

Sure Seal Wins 2 From Tip Top; N. W. Sport Shop Trips Up Mazewski, 2-1; Ashland Bindery Shuts Out William Erickson

STANDINGS table with columns W, L, PNA, Ashland Bindery, William N. Erickson, etc.

O'Malley and McKay dealt the Council 41 PNA Keg... Sure Seal... Tip Top... North-West Sport Shop...

Pi Alpha Chi 5th Annual April Showers Dance April 16th

Pi Alpha Chi, Polish University Society and member of the Chicago Inter-Collegiate Council...

Major Leagues Boast Big Crop Of Fine Rookies

Tampa, Fla., April 5, (UP) — Almost every one of the 13 Major League clubs training in Florida...

Polish American Dance April 24

The Polish American Labor Council, together with Circuit 14 of the Polish RKP...

GROUP 1820 PNA BANQUET-DANCE SUNDAY, APR. 24

The very popular and fast growing Star of Freedom Society, Group 1820 P.N.A., will celebrate its 40th Anniversary...

Secret Agent X9

FBI agent Joe Otterfoot is surprised to learn that there is another occupant of the 'Gold Key' isle...

GRAND NATIONAL SPILLS AT BECHER'S BROOK



TWO HORSES SPILL their riders at Becher's Brook during the running of the Grand National Steeplechase at Aintree, Liverpool, England.

BERNICE-TED TRIPS RBC; JOHN'S GAINS ON LATTER IN LEWIS RACE

Defeats Czerwinski, 2-1

STANDINGS table for Bernice-Ted and John's races, including columns W, L, R.B.C., John's, etc.

Bernice-Ted, holding sixth place in the Lewis Junior Keg loop title race, came up with 2 upset wins...

CIRCUS KEGLERS WIN 3; TIE BAR RANCH FOR CABBL JR. LEAD

Baran Team Leads By 8 Games

STANDINGS table for Circus Keglers and Baran team, including columns W, L, Baran, Circus, etc.

J. Sobczak posted a 550 series to pace Circus Tap to 3 wins over Bruno's and a second place tie in the Congress Arcade Junior Businessmen's Bowling loop race...

Secret Agent X9 (continued)

I could take this man without a struggle — but it might be wiser to wait till daylight and see where he fits into the picture!

THE SPORT PARADE

Boston, (UP) — Massachusetts has two world champions of the ring today and the only way you can tell them apart is by their size.

The first is, of course, Rocky Marciano, the heavyweight champion of the world from Brockton. The second is Boston's own Tony De Marco...

Principal Ross Herr Gratified With Wells Americanism Program

Mr. Ross Herr, principal of Wells Evening High School, 936 N. Ashland Avenue, feels thrilled that his Americanism program is producing wholesome results.

PNA SOFTBALL LOOP ACCEPTS 1955 ENTRIES

The Northern (William N. Erickson) PNA Senior Softball League is accepting entries for the 21st annual championship race tentatively scheduled to open May 27 at Eckhart Park, Chicago Ave. and Noble St.

Illinois Athletic Commission Meets Tuesday, April 12

The next regular meeting of the State Athletic Commission of Illinois will be held on Tuesday, April 12th, at 1:00 P.M. Central Standard Time.

3,407 FILE FOR TRYBA TOURNEY; ENTRIES UP 78%

Ted Tryba's Handicap has attracted 1,821 men and 1,586 lady bowlers, it was announced today. The field will be 78 per cent larger than the one that competed last year...

By Mel Graff

Then, as the craft gets underway... MISS BARGAIN BENNY — YOU AND I HAVE MUCH AT STAKE ON THIS VENTURE!

A Corsage of Poodles



DOLORES GREY arrived in Hollywood for her screen debut with seven poodles, but for this candid shot she was only able to gather five of 'em for a sort of a corsage.

AL KERN WHIPS BUDS, 3-0, IN ST. JOHN CANTUUS HNS RACE

Michalik Loses Pair To Hideaway But Ties Buds For Lead

STANDINGS table for Al Kern and St. John Cantuus HNS Race, including columns W, L, R. Olinski, etc.

Illinois Athletic Commission Meets Tuesday, April 12 (continued)

The Commission at its meeting on March 29th, 1955 approved the following contracts: A five year contract dated November 10th, 1954...

HOMELESS JOE and SNORKY

IF 3 CATS CAN CATCH 3 RATS IN 3 MINUTES, HOW MANY CATS CAN CATCH ONE HUNDRED RATS IN ONE HUNDRED MINUTES?



Chór Młodzieży Z. N. P. Śpiewał Na Bankiecie Illinois Fraternal Congress

Dnia 31go marca, br. w hotelu Sherman odbyła się konwencja Illinois Fraternal Congress, do którego wchodzi 58 organizacji bratniej pomocy różnych narodowości. Nasze bratnie organizacje reprezentowane były przez Związek Narodowy Polski i Zjednoczenie Polskie Rz. Kat. W obradach i bankiecie ze Zjednoczenia Polskiego Rz. Kat. brali udział urzędnicy Zarządu Głównego z prezesem p. K. Kozakiewiczem i wiceprezeską p. Stanisławą Wiśniewską na czele. Adw. Stanisław Kasper został wybrany dyrektorem III. Fraternal Congress. Związek Narodowy Polski reprezentowali: Wiceprezesa F. Dymek, która została wybrana na urząd skarbnika III. Fraternal Congress, wiceprezes Dr. Stefan Lisowski, dyrektorka Katarzyna Ziembka-Dienes, rzecznicz Leon Małek, lekarz naczelny dr. W. Sadlek, nac. organizator Tomasz Paczyński i "underwriter" Tadeusz Jasiorkowski. Po obradach odbył się bankiet w sal Ball Tabarin. W programie z tańcami narodowymi wystąpiły zespoły Związku Polek w Am., Zjednoczenia Polskiego Rz. Kat., i innych narodowości.

Ze śpiewem wystąpił Chór Młodzieży ZNP, pod batutą prof. Włodzimierza Bellanda. Należy pogratulować naszej młodzieży, ponieważ śpiewała się doskonale, otrzymując zasłużone oklaski. Chór nasz najsamprzód odśpiewał hymn amerykański, następnie dwie piosenki: Kujawiaka i Krakowiaka. Barwne kostiumy krakowianek przyciągnęły uwagę publiczności. Zwołeniście krakowianek przyciągnęły uwagę publiczności. Zwołeniście krakowianek przyciągnęły uwagę publiczności. Zwołeniście krakowianek przyciągnęły uwagę publiczności.



NADZWYCZAJNA OPERACJA. W szpitalu S.S. Nazaratank w Chicago dokonano nadzwyczajnej operacji. Pacjentowi Loitz, lat 45 przy usunięciu nowotworu z piersi zaszła konieczność usunięcia również czterech żeber, mostku i obojczyka. Brak tych kości utrudniał mu oddychanie i pozabawiał koniecznej dla tkanki pierśsiowej ochrony. Wobec tego chirurgzy wycieli brakujące kości ze zwłok człowieka, który został zabity w wypadku i wstawili go Loitz, który obecnie jest w stadium rekonwalescencji. Zmoważenie drutem kości pokrywają się okostnia.

Z POLITYKI

Głosowanie Odbywać się Będzie w 4,157 Precynktach Do 5-ej Wieczorem.—Obaj Kandydaci Pewni Zwycięstwa.—W Lokalach Wyborczych Pilnują Głosowania Kontrolerzy Merriam'a

Dzisiaj lokale wyborcze otwarte są od godz. 6ej rano do 5ej wieczorem. Wybierani są mayor, klerk, skarbnik, jeden sędzia miejski, oraz aldermani w wardach—5, 6, 8, 18, 32, 34, 25, 27, 39, 40, 41, 44, 49 i 50.

Dzisiaj wystosował apel do wszystkich wyborców, by nie omieszkali skorzystać z przywileju głosowania.

Nominat partii republikańskiej Robert Merriam, prowadził walkę do ostatniej minuty, przepowiadając zwycięstwo dla siebie większością 50,000 do 150,000 głosów.

Dzisiaj wybierani są i aldermani, którzy w prawyborach nie uzyskali absolutnej większości głosów. Kontest przeprowadzony będzie w 14 wardach i w każdej z tych ward jednym z kontestantów jest kandydat z partii Daley'go. Nadto ubiega się o aldermanstwo dziesięciu republikanów, dwóch demokratów, którzy szli z mayorem Kennelly'm, dwóch zwolenników Adamowskiego i jeden republikanin, popierany przez ligę niezależnych.

Zwyciężyli już w prawyborach, dnia 22-go lutego, 32 demokraci i czterech republikanów. Dzisiaj w wardach 32 i 35 przeciwko zwolennikom Daley'go demokraci, którzy szli w prawyborach z Adamowskim. W wardzie 32ej przeciwko ald. Rostenkowskiemu ubiega się Bernard C. Prusiński, były stanowy reprezentant, a w wardzie 35ej oponentem kandydata Daley'go Czesław S. Kruzel jest Casimir C. Laskowski.

Głosowanie w precynktach od samego wczesnego rana jest ożywione i w lokalach wyborczych siedzą kontrolerzy, przydzieleni do lokali przez republikańskiego kandydata—Merriam'a.

Kobietę Spodziewającą się Dziecka Skazano Za Zabójstwo Kochanka

Po Przyznaniu się Jej Do Zabójstwa Skazano ją Na Więzienie Od 2 Do 14 Lat

W sądzie kryminalnym powiatu Lake w Waukegan, przed sędzią William Carroll, w poniedziałek odpowiadała Alice Miller, licząca lat 32, z pnr. 2731 Elston av., oskarżona o zamordowanie kochanka Charlesa G. Marks, liczącego lat 28, z pnr. 313 Harding av., kierownika Cook Electric Co., z pnr. 2700 Southport av., w Chicago, który był ojcem jej nieślubnego dziecka, które miała urodzić.

Gdy robiono przygotowania do wyboru ławy przysięgłych mającej ją sądzić za morderstwo, Miller przyznała się do zabójstwa i sędzia skazał ją na karę więzienia od 2 do 14 lat. Oświadczyła ona, że będąc w ciąży nie wytrzyma moralnie i fizycznie długiego procesu i dlatego przyznała się do winy zabójstwa kochanka. Miller podała, że pracowała w Cook Electric Co., gdzie

Przewodniczący Wydziału komisarzy elekcyjnych Sidney T. Holzman powiedział, że nie spodziewa się, aby głosowało więcej ponad 1,300,000 osób, to znaczy 67 procent z liczby zarejestrowanych. Jest już 4,375 balotów oddanych przez nieobecnych i spodziewanych jest jeszcze więcej, w porównaniu z 2,917, jakie otrzymano w wyborach miejskich w r. 1951. Wskazuje to na większe zainteresowanie obecnymi wyborami.

poznała Marksa i nawiązała z nim romans. W wyniku tego spodziewała się dziecka i gdy o tem uwiadomiła Marksa, ten odmówił poślubienia jej i dał jej \$250 na pokrycie kosztów porodu. Miller udała się do Cicero i tam w sklepie przylat 28, z pnr. 313 Harding av., kierownika Cook Electric Co., z pnr. 2700 Southport av., w Chicago, który był ojcem jej nieślubnego dziecka, które miała urodzić.

PRZYJŹDZIE NA NASZĄ Wielką Licytacyjną Sprzedaż W DNIE 6-GO KWIETNIA na Wierzbocze, Koniki, Uprzęże SPRZEDAŻ ŻYWEGO INWENTARZA KAŻDEGO SOBOTY o 10 GODZ. Wielka Sprzedaż Towarów w Czwartek wiecz. o 7:30 Frank Martin — Lombard 4573 Butterfield Rd., Elmhurst, Ill. Miejsce Licytacji Routes 66 i 83 przy 79th, naprzeciw "Chicken in the Basket".

Cohen Odmówił Komentarzy w Sprawie Zebranych Danych

Demokraci Potrafili Przeszkodzić Ujawnieniu Jakichkolwiek Szczęgłów Przed Wyborami

Główny doradca komitetu rady miejskiej dla zwalczania zbrodniczości (Big Nine) Irwin Cohen odmówił jakichkolwiek wyjaśnień i komentarzy co do dokumentów dotyczących dotychczasowych dochodzeń. Zwolennicy aldermana Roberta Merriama, który jest republikańskim kandydatem na mayora miasta, twierdzą, że przyczyną dlaczego demokraci nie ujawnili tych dokumentów za żadną cenę nie chcieli dopuścić do ujawnienia pewnych dokumentów i faktów z dotychczasowych dochodzeń, było to, że zawierały one dane niezbieżne z tym, że jeden z czołowych przywódców demokratycznych jest związany i kontroluje bukmacherkę w zachodniej części miasta, jest udziałowcem i współnikiem gemblerkiego zakładu znajdującego się w pobliżu ratusza, otrzymuje dochody z maszyn do gier hazardowych i wreszcie jest udziałowcem w politycznym interesie ubezpieczeniowym.

Merriam ujawnił pewne sprawy z materiałów zawartych w aktach komitetu w swoim programie telewizyjnym w ostatnią niedzielę, za co został zaatakowany przez Cohena, że zamarował przez to zupełnie dotychczasowe, wyniki dochodzeń, gdyż ostrzegł te osoby, które były przedmiotem inwestycji. Merriam i jego zwolennicy odparli ten zarzut, utrzymując, że osoby będące przedmiotem inwestycji wiedziały już o tym dawno. Powołali się oni nawet na dowody znajdujące się w aktach.

Byli Uprowadzeni

Okazuje się z nich, że uprowadzeni byli o tym, że komitet prowadzi przeciwko nim dochodzenia: gemblerzy Eddie Burke i Willie Dote, pnr. 500 i 510 N. State; gemblerzy—Nate Zuckerman i Mike the Greek, pnr. 513 N. Clark ul.; Charles Russell, określony jako wspólnik kapitana policji Kinzie Blueitta ze stacji policyjnej Wabash ave. i wreszcie także sławny gembler i pośrednik w przekupywaniu policji William Goldstein alias Bill Gold.

Byli Uprowadzeni

Ciekawe jaki obrót przyjmie praca komitetu rady miejskiej po wyborach? Czy będzie w ogóle kontynuowana, czy też komitet zostanie zlikwidowany do czego dążyło w swoim czasie kilku jego członków?

Dwie Kobiety Poturbowały Woźną i Zbiegły Ze Sądu Kryminalnego

Jedną z Nich Niedługo Potem Ujęto a Drugiej Poszukuje Policja

W poniedziałek, w sądzie kryminalnym, przed sędzią dla spraw narkotycznych, Harry Beam, odpowiadały dwie kobiety. Jedną z nich była Laverne Richardson, licząca lat 25, z pnr. 654 W. 59 ul., którą sędzia skazał za kradzież sklepową na 30 dni aresztu. Druga była Evelyn Morgan, licząca lat 21, z pnr. 5644 So. Park av., która odpowiadała za rabunek i sędzia zatrzymał ją do rozprawy przed wielką jawą pod kaucją w sumie \$2,500.

poturbowana i zachodzi obawa, że ma pękniętą czaszkę i musiano ją przewieźć do szpitala Mount Sinai na leczenie. Pracuje ona w charakterze woźnej od roku 1942 i powinna była zakuc w kajdanki obie kobiety po rozprawie.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomością, iż najukochańszą matką naszą, s.p.

Stefania Kucharska (z domu Rybicka) po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzoną Św. Sakramentami, dnia 3-go kwietnia, 1955 r., o godzinie 7:40 rano, w podeszłym wieku. Zmieszkiwała pnr. 2447 N. Rockwell Street. Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 6-go kwietnia, 1955 r., o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 4401-03 S. Kedzie Ave. do katedry Wszystkich Świętych a stamtąd na cmentarz Wszystkich Świętych na parcele rodziny. Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni: Ludwik i Karol, synowie; Ada i Wanda, córki; Stanisława Badzińska, siostra; Franciszek Badziński, szwagier; wraz z całą rodziną. Po informacji telefonować Humboldt 6-9463. (4-5)

Strażak Został Zraniony Toporem

W niedzielę, powstał ogień w grosserji pnr. 125 North ave., który spowodował szkody obliczone na \$2,000. Podczas akcji ratunkowych spadł topór do mięsa i zranił w nogę jednego ze strażaków, Alberta Neuman, liczącego lat 30. Philipska poważnie została poturbowana i zachodzi obawa, że ma pękniętą czaszkę i musiano ją przewieźć do szpitala Mount Sinai na leczenie. Pracuje ona w charakterze woźnej od roku 1942 i powinna była zakuc w kajdanki obie kobiety po rozprawie.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomością, iż najukochańszą matką naszą, s.p.

Stefania Kucharska (z domu Rybicka) po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzoną Św. Sakramentami, dnia 3-go kwietnia, 1955 r., o godzinie 7:40 rano, w podeszłym wieku. Zmieszkiwała pnr. 2447 N. Rockwell Street. Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 6-go kwietnia, 1955 r., o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 4401-03 S. Kedzie Ave. do katedry Wszystkich Świętych a stamtąd na cmentarz Wszystkich Świętych na parcele rodziny. Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni: Ludwik i Karol, synowie; Ada i Wanda, córki; Stanisława Badzińska, siostra; Franciszek Badziński, szwagier; wraz z całą rodziną. Po informacji telefonować Humboldt 6-9463. (4-5)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomością, iż najukochańszymi matką naszą, s.p.

Jan Zagorski członek Tow. Wszystkich Świętych Nr. 902 Z. P. R. K., po krótkiej i ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzoną Św. Sakramentami, dnia 3-go kwietnia, 1955 roku, o godzinie 5:40 rano, przeżywszy lat 66. Zmieszkiwał pnr. 5718 S. Mozart Ulica. Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 6-go kwietnia, 1955 r., o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 4401-03 S. Kedzie Ave. do katedry Śś. Pięciu Braci Polaków i Męczenników a stamtąd na cmentarz Św. Wojciecha na parcele rodziny. Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni: Marianna (z domu Kłoczek), żona; Helena, Edward, Stella, Genowefa, Leokadia, Anna, Stanisław i Dolores, dzieci; Jan Stepien, John Owens, Edwin Lipiński, Władysław Mazur i John Volja, zięciowie; Franciszka i Anna, synowie; Karol, brat; Stefania i Bronisława, bratowa; Julia Myśliwiec, siostra; Władysław Myśliwiec, szwagier; wnuki i wnuczki, wraz z całą rodziną. Pogrzebem zajmują się Stan. i Jan Fortuna, LaFayette 3-7781. (4-5)

Z Gminy 2-iej Z. N. P.

Gmina 2-ga ZNP. odbędzie swoje regularne miesięczne posiedzenie we środę, 6-go kwietnia, w sali K. Pułaskiego, pnr. 1711 S. Ashland Ave. Z powodu ważnych spraw, uprasza się Panie Delegatki i Ponów Delegatów o wzięcie udziału w tym posiedzeniu. Początek punktualnie o godz. 8-ej wieczorem. — Jan Ogrodny, prezes; Helena Paul, sekr.

Z Gminy 79-iej Z.N.P.

Tow. Jedność, Gr. 77ma Z. N. P. uprasza członków o liczne przybycie na posiedzenie, które odbędzie się w niedzielę, 17-go kwietnia w sali Jedność, 2300 So. Whipple ul., o godz. 2-ej po poł. Obecność wszystkich jest wymagana, ważne sprawy do załatwienia. Podajemy zarazem do wiadomości, iż piknik nasz odbędzie się 24-go lipca, b. r., w ogrodzie Dziekanowskiego. F. Skibicki, prezes; Czesław Rogiewicz, sekretarz.

Posiedzenie Placówki Macierzystej

Posiedzenie Placówki Macierzystej Nr. 5ty SWAP odbędzie się w piątek, 8-go kwietnia, w sali Weteranów, 1239 N. Wood ul., początek o godz. 8-jej wieczorem. Zarząd Placówki uprasza o liczne przybycie na to posiedzenie, ponieważ jest wiele do załatwienia w związku z zbliżającym się Walnym Zjazdem SWAP. Kolidy proszeni są o przygotowanie różnych wniosków, które mogą być przedstawione na walnym Zjeździe. — J. Reucki, komendant W. F. Szlag, adiutant prot.

Pogrzeb McCormicka Odbędzie się Wczoraj

Wczoraj po południu w rezydencji zmarłego w pobliżu Wheaton odbył się pogrzeb wydawcy Trybuny, pułkownika Roberta R. McCormicka. W uroczystościach wzięło udział około 300 osób ze świata politycznego, gospodarczego i towarzyskiego z gubernatorem Strattonem i mayorem Kennellym na czele. Nabożeństwo odprawił pastor miejscowego kościoła presbiteriańskiego, a trumnę owiniętą w sztandar amerykański zanieśli na miejsce wiecznego spoczynku w ogrodzie rezydencji, na specjalnie poświęcone miejsce żołnierzy i oficerowie z pierwszej dywizji, w której zmarły służył w czasie Pierwszej Wojny Światowej. Oddział weteranów tej dywizji oddał także salwę honorową. Zwłoki złożono obok grobu 1-szej żony McCormicka, która zmarła w 1939 roku.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomością, iż najukochańszymi matką naszą, s.p.

Klara Wilczak członkini Tow. Niepodl. Polki w dzielnicy Bridgeport, R. M. of Am. Queen Hattie Camp No. 6539, po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzoną Św. Sakramentami, dnia 4-go kwietnia, 1955 r., o godzinie 10:05 rano, w podeszłym wieku. Zmieszkiwała pnr. 3750 W. 56th Place. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 7-go kwietnia, 1955, o godzinie 9:15 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 1059 W. 32-ga ul. do kościoła Św. Turybussa na pokrojenie a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcele rodziny. Żalobna Msza Św. odbędzie się w poniedziałek, dnia 11-go kwietnia, b. r. o godz. 10 rano. Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni: Marianna Schlauder, córka; Andrzej Szauderbach, zięć; Anna Schaffer, siostra; Antoni i Marianna Formak, Stanisław i Julianna Wilczak, zięciowie; wnuki i wnuczki, wraz z całą rodziną. Pogrzebem zajmują się W. Pomierski, YArds 7-6424. (5-6)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomością, iż najukochańszymi matką naszą, s.p.

Walenty Władysław Pietrzykowski po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzoną Św. Sakramentami, dnia 4-go kwietnia, 1955 r., o godz. 1:20 po południu, w podeszłym wieku, Zmieszkiwał pnr. 1214 No. Damen Ave. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 7-go kwietnia, 1955 r., o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 4358 S. Richmond ul. do kościoła Śś. Pięciu Braci Polaków i Męczenników na pokrojenie a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcele rodziny. Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni: Helena (z domu Surowiec), żona; Helena, córka; Tadeusz, syn; Eugeniusz Szulc, zięć; Jan Meech z żoną Wiktorja, kuzyn; wnuki i wnuczki, wraz z całą rodziną. Pogrzebem zajmują się A. L. Gazda, tel. Humboldt 6-1230. (5-6)

PO ZAKUPNO WARTOŚCIOWEGO NAGROBKA Lub POMNIKA Udajcie się Do CZARNIKA

Nap. Cmentarza Zmartwychwstania Otw. w Niedziela i Świąta P.O. Box 333, Argo Ill. Tel. Summit 43

PONIEDZIAŁEK, 11 KWIETNIA Tow. Miłość Wolności, Gr. 2749 ZNP., ma swoje miesięczne posiedzenie w sali Weteranów, 1239 Wood ul., w poniedziałek, 11-go kwietnia, o godz. 8-jej wieczorem. Uprasza się członków i członkinie o przybycie na to posiedzenie.

UWAGA

PP. POGRZEBOWI—Niniejszym zawiadamiamy, że Loreta i Dorota, synowie w numerze świątecznym, w sobotę, dnia 9-go kwietnia, b. r., będą przyjmowane tylko do 5ej po południu w piątek, 8-go kwietnia. Ogłoszenia drobne tak zwane classified będą przyjmowane także do 5-jej po południu, w piątek. Prosimy o łaskawe nadświadczenie nekrologów wcześniej lub podanie ich telefonicznie przed wyżej oznaczonym czasem. Telefon BRUNSWICK 8-8700.

ADMINISTRACJA DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

1450 Kil

Maria Solecka

po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzoną Św. Sakramentami, dnia 4-go kwietnia, 1955, o godzinie 1:30 po południu, w podeszłym wieku. Zmieszkiwała pnr. 3241 W. Henderson Ave., (dawniej 2323 W. Medill). Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 6-go kwietnia, 1955 r., o godzinie 10:30 rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 2129 W. Webster ul. do kościoła Św. Jędrzeja a stamtąd na cmentarz Św. Wojciecha na parcele rodziny. Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni: Józef, mąż; Leonarda, Walentyna, Mieczysław i Edward, dzieci; Loreta i Dorota, synowie; Jan Relech i Józef Cygan, zięciowie; wnuki i wnuczki, wraz z całą rodziną. Pogrzebem zajmują się Józef Wojciechowski i Syn, telefon ARmitage 6-4630.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomością, iż najukochańszymi matką naszą, s.p.

Klara Wilczak członkini Tow. Niepodl. Polki w dzielnicy Bridgeport, R. M. of Am. Queen Hattie Camp No. 6539, po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnała się z tym światem, opatrzoną Św. Sakramentami, dnia 4-go kwietnia, 1955 r., o godzinie 10:05 rano, w podeszłym wieku. Zmieszkiwała pnr. 3750 W. 56th Place. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 7-go kwietnia, 1955, o godzinie 9:15 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 1059 W. 32-ga ul. do kościoła Św. Turybussa na pokrojenie a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcele rodziny. Żalobna Msza Św. odbędzie się w poniedziałek, dnia 11-go kwietnia, b. r. o godz. 10 rano. Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni: Marianna Schlauder, córka; Andrzej Szauderbach, zięć; Anna Schaffer, siostra; Antoni i Marianna Formak, Stanisław i Julianna Wilczak, zięciowie; wnuki i wnuczki, wraz z całą rodziną. Pogrzebem zajmują się W. Pomierski, YArds 7-6424. (5-6)

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy że smutną wiadomością, iż najukochańszymi matką naszą, s.p.

Stanisław Rybicki po krótkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzoną Św. Sakramentami, dnia 4-go kwietnia, 1955 r., o godzinie 7:15 rano, przeżywszy lat 46. Zmieszkiwał pnr. 4441 So. Artesian ul. Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 7-go kwietnia, 1955 r., o godzinie 9:30 rano, z zakładu pogrzeb. pnr. 4358 S. Richmond ul. do kościoła Śś. Pięciu Braci Polaków i Męczenników na pokrojenie a stamtąd na cmentarz Zmartwychwstania Pańskiego na parcele rodziny. Na ten smutny obrządek zapraszamy wszystkich krewnych i znajomych, w smutku pogrzeżeni: Florentyna (z domu Jateczka), matka; Jan, brat; Genowefa i Piotr Honcharovich, szwagrowie; Carol i Patricia Mary Jane, siostrzenice; Gregory, siostrzeniec; wraz z całą rodziną. Pogrzebem zajmują się Edward P. Patka, LaFayette 3-4480. (5-6)

Uwaga Pp. Kupcy, Towarzystwa i Organizacje

Niniejszym zawiadamiamy, że ogłoszenia z życzeniami świątecznymi do zamieszczenia w numerze świątecznym, w sobotę, dnia 9-go kwietnia, b. r., będą przyjmowane tylko do 5-jej po południu, w wtorek 5-go kwietnia. Ogłoszenia handlowe, do tego numeru będą przyjmowane jeszcze w czwartek, 7-go kwietnia do 5-jej po południu. Ogłoszenia drobne i nekrologi będą przyjmowane do 5-jej po południu, w piątek, 8-go kwietnia. Prosimy o łaskawe nadświadczenie nekrologów wcześniej lub podanie ich telefonicznie przed wyżej oznaczonym czasem. Telefon BRUNSWICK 8-8700 ADMINISTRACJA DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO

SLUCHAJCIE CODZIENNIE PROGRAMÓW RADIOWYCH które prowadzi ROBERT LEWANDOWSKI 2-00 do 3:30 popołudniu W Sobót 1:20-3:00 popoł. W każdy Piątek 10:30-11:30 wiecz. SPECJALNA AUDYCJA RADIOWA Z UDZIAŁEM PUBLICZNOŚCI WHFC Radiostacja WHFC 1450 Kil

Wielkanocne Specjały

Zamówcie Wielkanocne Baranki, Ciasta, Chleb Wielkanocny do Posiewania, Turty Śmietankowe, jak Wiśniowe, Truskawkowe, Ananasowe, Bananowe i Wiele Więcej Specjalnego Pieczywa Wielkanocnego na Świąta. Spróbujcie naszego staropolskiego chleba żytniego. Posiadamy też Pierogi każdej srody, czwartku i Piątku z Kapuszą — Serem Powidłami.

NASZA SPECJALNOŚCIĄ TORZY WESELE Dajemy Bezpłatny Podarek Przy Każdym Zamówieniu Tortu Wesele.

ORIGINAL BAKERY

1741 W. 51st STREET PRospect 6-8414 Co Godziny Świeże Pieczywo, Najwyższa Jakość, Najniższe Ceny. Spróbujcie Naszego Staropolskiego Żytniego Chleba. WŁAŚCICIELE Pp. ROMANIEWICZ

Da Waszego Stołu Wielkanocnego Przygotowaliśmy Doskonałą Domową Własną Roboty Krajane

KIELBASY, SZYNKĘ KRAKUS Z POLSKI ORAZ Inne Wyśmienite Wędliny

FRANK'S MEAT MARKET

2815 NORTH HAMLIN AVENUE FRANCISZEK DZIWIŚ, Właśc.

Pierwszorzędny Sklep Towarów Spożywczych Wyborowe Mięso, Świeżo Oczyszczony Drob Tel. Capitol 7-7923

Składamy Serdeczne Życzenia Wesołych Świąt Wielkanocnych i i Radosnego Alleluja dla Przyjaciół, Znajomych, Kostumerów i całej Polonii zasyja

DOSKONAŁY PREZENT

Wydawnictwa Dziennika Związkowego Zawiadamiają Uprzejmie Swoich Czytelników, że Są w Posiadaniu Całego Kompletu

TRYLOGII HENRYKA SIENKIEWICZA

To Arcydzieło Literatury Polskiej zostało wydane bardzo starannie i składa się z pięciu książek dużego formatu. Część 1-sza: "OGNIEM I MIECZEM" — cztery tomy w jednej książce. Część 11-ga: "POTOP" — 6 tomów w dwóch książkach. Część 3-cia: "PAN WOJŁODYJOWSKI" — 3 tomy w jednej książce. Jest to wydawnictwo, które tak wyglądem i piękną oprawą, jak też wspierają treścią zasługuje na to, aby się znaleźć w KAŻDYM POLSKIM DOMU. Za pojedyncze części ceny są następujące: "Ogniem i Mieczem" — \$7.50, "Potop" — \$10.00 "Pan Wołodyjowski" — \$5.00 Przy nabywaniu całości komplet kosztuje \$20.00

DZIENNIK ZWIĄZKOWY

1201 Milwaukee Ave. Chicago 22, Ill. UWAGA: Na C. O. D.—Książek Nie Wysyłamy

Kom. Skarbu Jedności Narodowej Za Współpracę z Kongresem Pol. Am.

Zjazd Komitetów Jedności i Komitetów Skarbu Jedności Narodowej Powołał do Życia Sekretariat Generalny w U. S. A.—Red. M. Kreutz Wybrany Sekretarzem.

Detroit, Mich. (Koresp. wt.) — W sobotę, 2go kwietnia, w hotelu Statler w Detroit, odbył się I zjazd Komitetów i Skarbu Jedności Narodowej. Na zjeździe reprezentowane były Komitety i Skarby Jedności, działające już i znajdujące się w stanie organizacji z Chicago, Detroit, Buffalo, Toledo, Syracuse, N. Y., Lackawanna N. Y., Boston, Mass., Washington, D. C. i inne.

Ogólna liczba delegatów z tych miejscowości w liczbie 28 osób obradowała w hotelu Statler, przeprowadzając w czasie codziennych sesji szereg zasadniczych uchwał, skierowanych na skoordynowanie i scentralizowanie akcji zarówno Komitetów Jedności jak i akcji zbiorkowej Skarbu Jedności na terenie całych Stanów Zjedn.

Rozwój akcji Skarbu Jedności i poparcie jakie Zjednoczeniu udziela większość Polonii amerykańskiej były specjalnie podkreślane przez poszczególne delegacje, które uchwały w najważniejszych punktach obrad:

Uchwały.

1. Utworzenie Sekretariatu Generalnego, podlegającego Kom. Centralnemu składającemu się z Prezesów poszczególnych Komitetów Jedności i Skarbu Jedności.
2. Sekretarzowi Generalnemu udzielono upoważnień do koordynowania i uzgadniania budżetowego z Główną Komisją Skarbu w Londynie całej akcji skarbowej, organizowania nowych Komitetów Skarbu Jedności, usprawnienia technicznego akcji zbiorkowej i prowadzenia zbiorów między-stanowych, a także do generalnej reprezentacji na zjeździe krajowym w Stanach Zjednoczonych i na zewnątrz prac Jedności Narodowej.
3. Powierzono jednemu z członków Komitetu Skarbu Jedności sprawowanie funkcji Sekretarza Generalnego na okres roczny, red. J. M. Kreutzowi z Detroit.
4. Uchwalono rezolucję ustalającą stosunek Komitetów Jedności i Skarbu Jedności do naczelnych władz Zjednoczenia, podkreślając, że głównym celem prac jest i pozostanie zawsze praca dla uwolnienia Polski spod jarzma komunistycznego i zapewnienie jej Niepodległości.
5. Uchwalono wysłać depeszy do Kongresu Polonii, do Rady Jedności Narodowej, do Egzekutywy i Rady Trzech, do gen. Sosnkowskiego, gen. Andersa, Prezesa Gł. Komitetu Skarbu, do Pr. Eisenhewera, Sekretarza Stanu, Sekretarza Nar. Zjedn., Senatorów i Kongresmanów w sprawie Polski.

Rezolucja.

Wreszcie Zjazd uchwał rezolucję, precyzującą zadania Komitetów Jedności i Skarbu Jedności:

"Komitety Jedności Narodowej i Komitety Skarbu Jedności Narodowej, które powstały w ostatnim półroczu, są jedną z form działania polskiej i polonijnych sił, dążących do przywrócenia wolności narodowej polskiemu i do utrwalenia bytu niepodległego państwa polskiego w należnych mu granicach.

Spełniając pewne szczególne zadanie, Komitety pragną jak najściślej i harmonijnie współpracować:

Z naczelnymi władzami Zjednoczenia Narodowego w Londynie, które reprezentują w wolnym świecie naród polski, oraz;

Z Kongresem Polonii Amerykańskiej, który jest naczelną reprezentacją wielomilionowej Polonii amerykańskiej.

Komitety Jedności Narodowej skupiają w swoich szeregach zarówno obywateli amerykańskich jak i przybyłych w ostatnich latach uchodźców wojennych. Są one wyrazem powszechnego ideowego frontu, obejmującego Polonię i Uchodźstwo wojenne w wykonaniu wspólnego zadania propagowania, realizowania i utrwalania Jedności Narodowej w oparciu o Akt Zjednoczenia Narodowego, pod-

pisany w dniu 14go marca 1954 roku.

Nie Wchodzą w Pracę Innych Organizacji.

Mając specjalne zadanie — popieranie Jedności Narodowej — Komitety nie wchodzą w zakres działania Kongresu Polonii Amerykańskiej, ani też Oddziału Rady Jedności Narodowej w Stanach Zjednoczonych. Główne zadania Komitetów Jedności narodowej są następujące:

Stać popularyzacją idei jedności narodowej i akcji politycznej Zjednoczenia wśród najszerszych mas polonijnych;

Organizowanie czynnych ośrodków na rzecz Jedności i rozszerzanie zasięgu wpływów obozu Zjednoczenia;

Popieranie akcji Skarbu Jedności Narodowej i tych Komitetów Skarbu Narodowego, które podporządkowały się i współpracują z naczelnymi władzami Zjednoczenia.

Szczegółowe cele Skarbu Jedności Narodowej są określone w czarterach poszczególnych stanowych Komitetów Skarbu Jedności Narodowej. — Głównym zadaniem Skarbu Jedności Narodowej jest zbieranie środków materialnych, niezbędnych do prowadzenia walki zmierzającej do wyzwolenia Polski z niewoli komunistycznej.

* PRACA MĘSKA

POTRZEBA piekarzy i pomocników piekarni. Poxley & Ehlers, 64 E. Lake Street.

Kalendarzyk Posiedzeń

WTOREK, 5go KWIETNIA.
Klub Wzajemnej Pomocy Par. Dąbrowa odbędzie posiedzenie w wtorek 5go kwietnia, w sali zwykłych posiedzeń, pn. 959 N. Wolcott Ave., o godz. 7.30 wiecz. Poniżej jest wiele ważnych spraw do załatwienia, więc wszyscy nasi członkowie i członkinie są proszeni o punktualne przybycie. — Wl. Przybyło, prezes; Kazimierz Bomba, sekr. prot.

Oddział Marszałka Józefa Piłsudskiego Nr. L. M. zawiadamia swoich członków i członkinie, iż regularne miesięczne posiedzenie odbędzie się we wtorek, 5 kwietnia, o godz. 8-jej wieczorem, w sali nr. 1239 N. Wood ulica. Uprasza się wszystkich członków, aby przybyli na to posiedzenie bo będą bardzo ważne sprawy omawiane o świętym i o innych imprezach, które się odbędą zaraz po świętach wielkanocnych. Nie wystarczy być członkiem i zapłacić swój roczny podatek, ale także należy przychodzić na miesięczne posiedzenia. Uprasza się wszystkich o przybycie. — Bolesław Tyma, prezes; Bronisława Jarosz, sekr. prot.

ŚRODA 6 KWIETNIA

Zarząd Tow. Główny. Gr. 2514 ZNP, przypomina swoim członkom, że miesięczne zebranie odbędzie się w środę, 6 kwietnia, w sali Wet. Armii Pol. 1239 N. Wood ul., o godz. 8ej wieczorem. Ze względu na ważność spraw, zarząd prosi swoich członków o jak najwcześniejsze przybycie. Po zebraniu odbędzie się bardzo interesujący wykład prof. Stefana Łojana na temat: "Prasa krajowa o sprawach polskich" — Kazimierz Mielicki, sekr.; B. Migala, prezes.

Instalacyjne posiedzenie Okręgu 33go Rady Polonii Amerykańskiej odbędzie się w środę, 6go kwietnia, o godz. 7.30 wieczorem w sali Weteranów, 1239 N. Wood ul. Z powodu ważnych spraw do załatwienia obecność wszystkich jest konieczna. — Genowefa Osńska, prezeska.

PIĄTEK, 8 KWIETNIA

Zarząd Tow. Przyszłość Gr. 1515 ZNP, przypomina w szóstym członkowi i członkiniom, że miesięczne posiedzenie odbędzie się w piątek, 8go kwietnia o godz. 8-jej wieczorem w sali zwykłych posiedzeń, zarząd prosi członków o przybycie na to posiedzenie, bo jest wiele ważnych spraw do załatwienia. Uprasza się członków o uszczenie się ze swych założeń. — Jan Leja, prezes; Piotr Leja, sekr. prot.

Tow. Nadwiślańskie, Gr. 759

ZNP, odbędzie posiedzenie w piątek, 8go kwietnia, w sali Ed. Moskala, 831 N. Ashland ave., początek o godz. 8-jej wieczorem. Ważne sprawy są do załatwienia, między innymi sprawa złotego jubileusza założenia grupy. Uprasza się członków o przybycie. — Józef Banek, prezes; J. Nasiatka, sekr. prot.

Regularne posiedzenie Tow. Kadetów Białego Orła, Gr. 1377

ZNP, odbędzie się w piątek, 8go kwietnia, w sali nr. 4225 So. Kedzie ave., początek punktualnie o godz. 8-jej wieczorem. Uprasza się wszystkich członków o liczną obecność, gdyż mamy wiele ważnych spraw do załatwienia. — M. Mokrzycki, prezes; J. Iwaniec, wiceprezes; M. Sobczyk, sekr. prot.

pisany w dniu 14go marca 1954 roku.

Nie Wchodzą w Pracę Innych Organizacji.

Mając specjalne zadanie — popieranie Jedności Narodowej — Komitety nie wchodzą w zakres działania Kongresu Polonii Amerykańskiej, ani też Oddziału Rady Jedności Narodowej w Stanach Zjednoczonych. Główne zadania Komitetów Jedności narodowej są następujące:

Stać popularyzacją idei jedności narodowej i akcji politycznej Zjednoczenia wśród najszerszych mas polonijnych;

Organizowanie czynnych ośrodków na rzecz Jedności i rozszerzanie zasięgu wpływów obozu Zjednoczenia;

Popieranie akcji Skarbu Jedności Narodowej i tych Komitetów Skarbu Narodowego, które podporządkowały się i współpracują z naczelnymi władzami Zjednoczenia.

Szczegółowe cele Skarbu Jedności Narodowej są określone w czarterach poszczególnych stanowych Komitetów Skarbu Jedności Narodowej. — Głównym zadaniem Skarbu Jedności Narodowej jest zbieranie środków materialnych, niezbędnych do prowadzenia walki zmierzającej do wyzwolenia Polski z niewoli komunistycznej.

* PRACA MĘSKA

POTRZEBA piekarzy i pomocników piekarni. Poxley & Ehlers, 64 E. Lake Street.

MOLDERS DOŚWIADCZONYCH SQUEEZERS PLATE MOLDERS

PLATNE ŚWIĘTA I WAKACJE
Zgłoszenia do:

ILLINOIS MALLEABLE IRON CO.

SUBSIDIARY OF
APPLETON ELECTRIC COMPANY
1701 W. WELLINGTON

FUTURES IN PREFABRICATION

Draftsmen -- Land Planners -- Salesmen

One of Nation's Largest and Fastest-Growing Prefabricated Homes Manufacturers offers New Openings In 3 Key Fields:

DRAFTSMEN

ARCHITECTURAL, MECHANICAL, STRUCTURAL, Preferably With Builder or Contractor Experience. Technical School Graduate or 2 Years In Approved Architectural, Engineering School Minimum.

LAND PLANNERS

Graduates In Landscape Architecture or Civil Engineering With Practical Experience FHA, VA, Municipal Engineering Dept.

SALESMEN

Salary, Bonus, Own of Company Car. Experienced In Handling FHA or VA Processing With Builder or Prefabricator. Write or Apply Personnel Manager

Harnischfeger Corporation

PORT WASHINGTON, WISCONSIN

PRODUCTION ENGINEERS

LEAR, INC., leading producer of aircraft flight control systems and electro-mechanical accessories for the aviation industry . . .

NEEDS TOPNOTCH TOOL, PROCESS AND TEST ENGINEERS FOR EXPANDING PRODUCTION ENGINEERING DEPARTMENT.

Production, processing and tooling background with emphasis on either:

- (1) close tolerance machining and parts fabrication or,
- (2) precision electronic electrical or mechanical production and assembly experience.

(3) Methods and manufacturing exp. applicable to cost reduction processing of precision production operations.

Mech. or elec. engr. degree or equivalent in experience and training an asset.

Send resume to:
Employment Mgr.
LEAR, INC.

110 Ionia N. W. Grand Rapids, Mich.

"EXCELLENT OPPORTUNITY" WANTED AT ONCE!
ENVELOPE ADJUSTER
Must be fully qualified to adjust all F. L. Smythe Rotary equipment.

Permanent Position
State qualifications — present and past employment in your reply —
Delta Envelope Co.
P. O. BOX 2532
Memphis, Tennessee

LAUNDRY ROUTEMAN
Mówiącego po polsku, znanego, 25 letniego lub ponad, doświadczonego lub przyuczonym. Dobra sposobność do zarobienia \$110 do \$125 tygodniowo. Zgłoszenia do Montana Laundry, 3131 No. Clybourn Ave.

EXPERIENCED MECHANICS
Ford, Lincoln, Mercury Mechanics Desperately Needed
Plenty of work. Chicago wages, Aurora working conditions, paid vacation group insurance.
See Paul Cromer or call Aurora 2-9894
After 6 p. m.
AURORA AUTO SALES
229 Galena Blvd.
Aurora, Ill.

POTRZEBA robotników do ogólnej pracy przy budowie domów. Stała praca, dobra zapłata. Tel. od 6-8 wieczór Dickens 2-2246.

* PRACA ŻENSKA

POTRZEBA kobiety do pracy domowej do pomocy w opiece nad dziećmi, na pozostanie lub dochodzie, miłe otoczenie, wolne dni. BRiargate 4-4632.

POTRZEBA BIURALISTKI

Musi Umieć Pisać Na Maszynie i Znać Język Polski i Angielski

ZGŁOSZENIA
W Dziale Ogłoszeniowym
DIENNIKA ZWIĄZKOWEGO
1201 Milwaukee Avenue

* PRACA ŻENSKA

IF YOU NEED \$50 A WEEK and can work an AVON territory, 5 hours a day—call

Randolph 6-7867
at once for an appointment.

DOŚWIADCZONEJ kobiety do Grill, musi być schludna, odpowiedzialna, szybka pracownica, inna niech się nie zgłasza. Nocna praca, stałe zajęcia, dobra zapłata. Park Beerburger, 2000 Lincoln Park West, Diversey 8-6041.

* KONTRAKTORZY

Uwaga Właściciele Posiadłości! Dajcie nam do wykonania swe przeróbki, a oszczędzicie pieniądze. Wykonujemy krycie werand, tuckpointing, rynn. Także wszelkie prace cieślarskie, naprawy kominów i fundamenty. Bezpłatne obliczenia.
SPaulding 2-2076

Uwaga Właściciele Domów! Wykonujemy wszystkie roboty karpenterskie koło domów, porcze i siding po przystępnych cenach. Telefonować w dzień lub wieczorem BEImont 5-0341.

BUDOWA i pokrywanie werand "siding" na domy i różne roboty cieślarskie. Telefonować National 2-8293. Ceny przystępne.

PLUMBING I OGRZEWANIE.

— Polski kontraktor instaluje i przebudowuje kuchnie, ogrzewanie na wodę, bojler, kanalizację, praczewi wylotom wyciemnym. Roboty gwarantowane. Obsługa 24 godzin. DORchester 3-5115.

POLSKI WETERAN

P. Król wykonuje wszelkie roboty plumbarskie i "sewers" kanalizacyjnych licencjonowany. BRiarkate 7-8455.

* Elektryczne Roboty

KLORÉK Electric, 1141 Belmont Ave., Licensed METER WIRING Naprawy i przeróbki. WELLington 5-2601.

* CATCH BASINS

W nagłych wypadkach obsługujemy cieśli kanałowe i rury. 24 godziny na dobę. ALbany 2-3464.

* TUCK POINTING

BLisko szkoły. Groseńska z cukierkami, wyrobiona klientela, dobry interes, prywatny właściciel sprzedaje ze stratą umiarkowaną na szybko sprzedaż z powodu choroby. Telefonować po 5 popoł.

* LOTY

DOBRA DLA POLSKIEJ RODZINY
przez właściciela 80x100 udoskonalona parcela przy East Loon Lake (4 mi le od Antioch), dostatecznie bloków cementowych na budowę 25x30 st. domu (4 lub 5 pokoi). Sprzedaż ze stratą na szybko sprzedaż. Telefonować: CHESAPEAKE 3-5885.

FOR POLISH BUYER ATTENTION BUILDERS!
Sub-division of Lake Villa — By Owner. 2 lots, 160x135, nr. all conveniences. Asking only \$2,500 or best offer for both lots. Sacr. for quick sale. Call ROGers Park 1-2979, aft. 6 & weekends. Sale by owner.

* LETNISKA

WISCONSIN exclusive private summer home on lake front of Little St. Germaine, Eagle River, Wis. Modern convenience. Accommodations for 5. Will rent for season, July 1 to Sept. 4. Season rental \$70.00 per week by owner. Written inquiries desired. Otto Kurringer, 2007 Lloyd ave. Phone Delta 6-6720, Waukegan, Ill.

* Patentowi Adwokaci

PATENTY
Przygotowywanie, prowadzenie badań o Patenty na Wynalazki
B. PELECHOWICZ
Registered Patent Attorney
2300 W. Chicago Ave.
Chicago 22, Ill.
Telefon BRunkwisk 5-7187

* MEBLE

Prywatna osoba opuszcza miasto. Musi sprzedać zaraz
2 szt. Garnitur do Bawialni, Wysyłane Fotele za \$150
3 sztuk. Garnitur do Sypialni Tanio.
Refrigerator, 11 kub. stóp z Freezer, \$200.
Inne sprzęty domowe tanio.
PRospect 6-7096

* PRACA ŻENSKA

Stenographer Typist

General and office detail. Consider capable beginner or experienced. Permanent Position. — 5 Day Week. — Good starting salary. — Paid Vacations.

Call FRanklin 2-6491

POTRZEBA kobiety do pracy domowej do pomocy w opiece nad dziećmi, na pozostanie lub dochodzie, miłe otoczenie, wolne dni. BRiargate 4-4632.

* PRACA ŻENSKA

POTRZEBA kobiety do pracy domowej do pomocy w opiece nad dziećmi, na pozostanie lub dochodzie, miłe otoczenie, wolne dni. BRiargate 4-4632.

* PRACA ŻENSKA

POTRZEBA kobiety do pracy domowej do pomocy w opiece nad dziećmi, na pozostanie lub dochodzie, miłe otoczenie, wolne dni. BRiargate 4-4632.

* PRACA ŻENSKA

POTRZEBA kobiety do pracy domowej do pomocy w opiece nad dziećmi, na pozostanie lub dochodzie, miłe otoczenie, wolne dni. BRiargate 4-4632.

* PRACA ŻENSKA

IF YOU NEED \$50 A WEEK and can work an AVON territory, 5 hours a day—call

Randolph 6-7867
at once for an appointment.

DOŚWIADCZONEJ kobiety do Grill, musi być schludna, odpowiedzialna, szybka pracownica, inna niech się nie zgłasza. Nocna praca, stałe zajęcia, dobra zapłata. Park Beerburger, 2000 Lincoln Park West, Diversey 8-6041.

* KONTRAKTORZY

Uwaga Właściciele Posiadłości! Dajcie nam do wykonania swe przeróbki, a oszczędzicie pieniądze. Wykonujemy krycie werand, tuckpointing, rynn. Także wszelkie prace cieślarskie, naprawy kominów i fundamenty. Bezpłatne obliczenia.
SPaulding 2-2076

Uwaga Właściciele Domów! Wykonujemy wszystkie roboty karpenterskie koło domów, porcze i siding po przystępnych cenach. Telefonować w dzień lub wieczorem BEImont 5-0341.

BUDOWA i pokrywanie werand "siding" na domy i różne roboty cieślarskie. Telefonować National 2-8293. Ceny przystępne.

PLUMBING I OGRZEWANIE.

— Polski kontraktor instaluje i przebudowuje kuchnie, ogrzewanie na wodę, bojler, kanalizację, praczewi wylotom wyciemnym. Roboty gwarantowane. Obsługa 24 godzin. DORchester 3-5115.

POLSKI WETERAN

P. Król wykonuje wszelkie roboty plumbarskie i "sewers" kanalizacyjnych licencjonowany. BRiarkate 7-8455.

* Elektryczne Roboty

KLORÉK Electric, 1141 Belmont Ave., Licensed METER WIRING Naprawy i przeróbki. WELLington 5-2601.

* CATCH BASINS

W nagłych wypadkach obsługujemy cieśli kanałowe i rury. 24 godziny na dobę. ALbany 2-3464.

* TUCK POINTING

BLisko szkoły. Groseńska z cukierkami, wyrobiona klientela, dobry interes, prywatny właściciel sprzedaje ze stratą umiarkowaną na szybko sprzedaż z powodu choroby. Telefonować po 5 popoł.

* LOTY

DOBRA DLA POLSKIEJ RODZINY
przez właściciela 80x100 udoskonalona parcela przy East Loon Lake (4 mi le od Antioch), dostatecznie bloków cementowych na budowę 25x30 st. domu (4 lub 5 pokoi). Sprzedaż ze stratą na szybko sprzedaż. Telefonować: CHESAPEAKE 3-5885.

FOR POLISH BUYER ATTENTION BUILDERS!
Sub-division of Lake Villa — By Owner. 2 lots, 160x135, nr. all conveniences. Asking only \$2,500 or best offer for both lots. Sacr. for quick sale. Call ROGers Park 1-2979, aft. 6 & weekends. Sale by owner.

* LETNISKA

WISCONSIN exclusive private summer home on lake front of Little St. Germaine, Eagle River, Wis. Modern convenience. Accommodations for 5. Will rent for season, July 1 to Sept. 4. Season rental \$70.00 per week by owner. Written inquiries desired. Otto Kurringer, 2007 Lloyd ave. Phone Delta 6-6720, Waukegan, Ill.

* Patentowi Adwokaci

PATENTY
Przygotowywanie, prowadzenie badań o Patenty na Wynalazki
B. PELECHOWICZ
Registered Patent Attorney
2300 W. Chicago Ave.
Chicago 22, Ill.
Telefon BRunkwisk 5-7187

* MEBLE

Prywatna osoba opuszcza miasto. Musi sprzedać zaraz
2 szt. Garnitur do Bawialni, Wysyłane Fotele za \$150
3 sztuk. Garnitur do Sypialni Tanio.
Refrigerator, 11 kub. stóp z Freezer, \$200.
Inne sprzęty domowe tanio.
PRospect 6-7096

* PRACA ŻENSKA

Stenographer Typist

General and office detail. Consider capable beginner or experienced. Permanent Position. — 5 Day Week. — Good starting salary. — Paid Vacations.

Call FRanklin 2-6491

POTRZEBA kobiety do pracy domowej do pomocy w opiece nad dziećmi, na pozostanie lub dochodzie, miłe otoczenie, wolne dni. BRiargate 4-4632.

* PRACA ŻENSKA

POTRZEBA kobiety do pracy domowej do pomocy w opiece nad dziećmi, na pozostanie lub dochodzie, miłe otoczenie, wolne dni. BRiargate 4-4632.

* PRACA ŻENSKA

POTRZEBA kobiety do pracy domowej do pomocy w opiece nad dziećmi, na pozostanie lub dochodzie, miłe otoczenie, wolne dni. BRiargate 4-4632.

* PRACA ŻENSKA

POTRZEBA kobiety do pracy domowej do pomocy w opiece nad dziećmi, na pozostanie lub dochodzie, miłe otoczenie, wolne dni. BRiargate 4-4632.

* POZYCZKI

POZYCZKI HIPOTECZNE

Bez Komisowego
NISKIE SPŁATY MIESIĘCZNE
Udziały
Związek Narodowy Polski
1514-20 W. DIVISION UL.
Tel. ARmitage 6-0700

* INTERESY

TAWERNA
Z dochodowym domem lub bez.
74th i Halsted UL.
Prywatny właściciel sprzedaje umiarkowanie na szybko sprzedaż.

STewart 3-9617
7358 S. HALSTED

GOLDEN WASH BLEACH ROUTE
Wyrobiona klientela, dobry interes, prywatny właściciel sprzedaje ze stratą umiarkowaną lub za najlepszą ofertą.
MERRime 7-4560

BEAUTY SHOP na sprzedaż, duży pokój w tyle, egzystujący od 7 lat. Północno-zachód, Piasz Box "P.R." 1201 Milwaukee Ave., Chicago 22, Illinois.

SKLEP Z CUKIERKAMI
Cała z nieplamiącą się stali fountain i grill, rozmaite, przybory szkolne, cygara, papierosy, budynki i interes, garaż na 3 auta, boczny wyjazd. Prywatny właściciel sprzedaje ze stratą umiarkowaną na szybko sprzedaż. CRawford 7-8434.

9229 COTTAGE GROVE AVE.
Skład z żywnością, znakomicie wyrobiona klientela, dobrze prosperujący interes, blisko Public Hall, 5 pokojowe z 3 sypialniami mieszkanie w tyle, prywatny właściciel sprzedaje ze stratą umiarkowaną na szybko sprzedaż.

ABERdeen 4-7878

1000 SOUTH — 1500 WEST
Blisko szkoły. Groseńska z cukierkami, wyrobiona klientela, dobry interes, prywatny właściciel sprzedaje ze stratą umiarkowaną na szybko sprzedaż z powodu choroby. Telefonować po 5 popoł.

Canal 6-8119

FOOD SHOP, GOOD LOCATION, NEW FIXTURES, EST. TRADE; — GOOD BUS;
Private owner sells

Okręg 12 Z.N.P. Złożył Uznanie Cenzorowi Guntherowi, Prezesowi Rozmarkowi, Wiceprezesce Dymek i Z.C.

Wznowił Członkostwo Do Kongresu Polonii Amerykańskiej i Poleca To Zrobić Gminom i Grupom

Przyjął Rezolucję w Sprawie Odwołania Paktu Jaltańskiego. — Ma w Głosie Przedsejmowym Omówić Sprawę Podniesienia Podatku Obrotowego Na Szkołę Związkową i Na Wynagrodzenie Dla Sekretarzy Finansowych

W ubiegłą niedzielę, 3go kwietnia, Okręg 12 ZNP odbył swój Sejmik, ostatni przed Sejmem ZNP, w sali ob. St. Węgrzyna, 2059 W. 19ta ul. Wszystkie Gminy wchodzące w skład Okręgu 12go były reprezentowane przez swych delegatów i delegatki, przybyli także delegaci z gmin pozamiejscowych, a mianowicie— 11, 14 i 125.

Do głównego stołu komisarz Michał Mokrzycki poprosił gości w osobach członków Zarządu Centralnego—prezesa Karola Rozmarka, wiceprezesa pani Franciszkę Dymek, wiceprezesa Dr. Stefana Lisowskiego, skarbnika Michała Tomaszewicza, dyrektora—panny Stefani Gondek i pani Katarzyny Ziembas-Dienes, dyrektora Alojzego A. Mazewskiego, oraz komisarz Okręgu 12go panny Marii Gierut i komisarz Okręgu 13go, pani Rozalii Wójcik.

Na sekretarza protokołowego komisarz zamianował Józefa Kieszowskiego, del. z Gminy 39ej. Komisja mandatów, do której wchodził—Michał Surdej, Pelagia Wasilewska i Edward Furmanek, po odczytaniu obecnych uprawnionych delegatów i delegatek, rozwiązała i od nowej izby przysięgę odebrał skarbnik M. Tomaszewicz.

Przywitał również delegację prezes Gminy 87ej Stanisław Cieśla jako gospodarza, zapraszając delegację podczas przerwy w obradach na przekąską, przy r z a d z o n a przez wiceprezeskę Gminy 87 i zasłużoną działaczkę związkową, panią Katarzynę Buczek-Węgrzyn.

Dla oddania czci zmarłym członkom ZNP—miedzy innymi—P. Kozłowskiemu, Jakubowi Fafarze, J. Stankowi, J. Zychowiczowi, A. Maciejewskiemu, J. Szuffli i innym, zebrani powstali w miejsc, zachowując jednogminową ciszę.

Sekretarz następnie odczytał telegramy, nadesłane przez Cenzora B. F. Gunthera, sekretarza jeneralnego A. S. Szczerbowskię i lekarza naczelnego W. Sadlek, oraz dwie korespondencje.

W Sprawie Odwołania Paktu Jaltańskiego

Jedną z nich była rezolucja odwołania haniebnego tajnego paktu jaltańskiego, opracowaną przez Gm. 55, a przyslaną do zakooptowania przez Okręg 12 i dotoczenia jej do rezolucji okręgowej. Izba prosiła o podanie rezolucji jaltańskiej w języku angielskim, by w tej formie i inne okręgi, gminy lub grupy wysyłały ją

na ręce Prezydenta St. Zj. lub do Senatorów ze stanu Illinois.

Przyjęto również przychylić i drugą korespondencję od Komitetu Skarbu Narodowego z prośbą o danie wzmiarki w rezolucji i wyasygnowanie pewnej sumy na skarb. Izba uchwaliła \$25 na Skarb Narodowy z prezesem Ludwikiem Witeckim na czele.

Dwa Problemy Przed Sejmem —Mówił Prezes Rozmarek

Prezes Rozmarek, który wprost z Cambridge Springs przyjechał na zebranie Sejmiku, zaznaczył, że owszem lubi chodzić na sejmiki, bo z nich orientuje się, jakie są bolączki w danych okręgach, jakie problemy i jakie zainteresowanie żywotnymi sprawami organizacyjnymi.

Do delegatów Sejmiku Okręgu 12go—mówił prezes—ma dwie prośby, a mianowicie co do Szkoły Związkowej w Cambridge i co do sekretarzy finansowych po grupach.

Utrzymanie Szkoły Związkowej, tej chlubnej organizacji, niestety jest bardzo kosztowne i ZNP dodaje do niej \$137,000 rocznie, zwłaszcza przy tej liczbie studentów, jaka obecnie zapisała się do tej uczelni.

Aby pozostała ona dalej tą kuznią ducha polskiego w społeczeństwie polskim na wychodźstwie —potrzeba nowego źródła dochodów na pokrycie niedoborów i dlatego koniecznym będzie skierowanie prośby do posłów na przyszłym Sejmie, by podnieśli podatek obrotowy na Kolegium w Cambridge z 4 centów na 6 centów.

Również na przyszłym Sejmie podniesiona będzie musiała być sprawa co do wyższych podatków obrotowych na wynagrodzenia dla sekretarzy finansowych z 7 centów na 10. Aby utrzymać aparat kolektowania assementów od członków przy pomocy sekretarzy finansowych, Sejm będzie musiał się nad sprawą podniesienia im wynagrodzenia zastanowić i ostatecznie podnieść podatek od członków.

Na zebraniach okręgowych —mówił dalej Prezes — należałoby o tych sprawach szeroko mówić i postów z nimi zaznajomić.

Pochwalił Prezes izbę za przyjęcie rezolucji w sprawie paktu jaltańskiego, przypominając delegatom, że on od 10 lat walczył o to w ramach Kongresu Polonii Amerykańskiej, aby ten haniebny pakt był ujawniony i przez Stany Zjednoczone unieważniony. I dobrze się stało, że naród amerykański dowiedział się, jak Polska została w ohydny sposób oszukana i jak w Jaltcie oddawano na zatrąte w ręce cacyków komunistycznych wolne narody, bez pytania się ich przedstawicieli o ich wole.

Diaamentowy Jubileusz.

Związek Narodowy Polski w tej walce o wyzolenie Polski z jarzma komunistycznego bierze żywy udział, podkreślił Prezes Rozmarek. Poostał on też wiernym hasłem jego założycieli przez 75 lat. Nie zaprzeczając języka swych ojców i przyszły Sejm w Minneapolis we wrześniu odbywał się będzie w języku polskim. Prócz tego wzbogacił się do poważnej sumy, bo do \$77,000,000. Dziś ZNP jest na j o t e j n i e j s z a o r g a n i z a c j a s ł o w i a n s k ą w ś w i e c i e i c h o c i a z g u b i c z ł o n k o w , b o p o w a ż n a i c h l i c z b a u b y w a z k a ż d y m r o k i e m , z p o w o d u l i k w i d o w a n i a s i e w p l a c o n y c h p o l i s , t o j e d n a k n i e m o ż e j e s z c z e n a r z e k a t o n a u b y t e k , b o m a s t a t y p r z y r o s t .

Ziożywszy delegatom życzenia wesolego Alleluja, pozostał Prezes na zebraniu, przysięgając odpowiedzialnie na wszelkie kwestie odnoszące się do czynności Zarządu Centralnego.

Bankiet Jubileuszowy i Obchód Majowy.

Poproszona do przemówienia wiceprezesa ZNP, pani Franciszka Dymek, skierowała prośbę do delegatów i delegatek, by wzięli liczny udział w bankiecie diamentowym, jaki urządza Zarząd Centralny w hotelu Sherman już w tym miesiącu dnia 17go kwietnia. Na bankiet do tej chwili zapowiedziano przyjazd z poza Chicago 50 osób, a 500 lokalnych zarezerowało sobie miejsca przy stołach.

Bankiet, zaznaczyła pani F. Dymek, jest urządzany nie dla zysku, ale dla wykazania obcym, że Polacy mają organizację, która rozwija się i rośnie z każdym rokiem, — przetrwawszy już 75 lat.

Pani Dymek tak samo podniosła kwestię lepszego wynagradzania sekretarzy finansowych, bo oni są kością pańczerową Związku. Mówiąc o Obchodzie Majowym, który odbędzie się dnia 1go maja, powiadomiła delegatów, iż zaproszono na mówców dwóch wybitnych gości, a mianowicie Senatora z Kalifornii — Williama Knowlanda, który w Senacie przemawiał za unieważnieniem paktu jaltańskiego i gen. Józefa Zajęca. Skierowała prośbę, by Grupy i Gminy nie tylko wystąpiły licznie w paradzie i pod pomnikiem Kościuszki dla wykazania przed Senatorem siły Polonii, ale aby zainteresowały się również zbiórką, z której pewien procent oddawany jest obu Okręgom na budowę Domów Młodzieżowych. Wiceprezesa złożyła życzenia Sejmikowi jak najwocześniejszych obrad.

Przemówienie Skarbnika M. Tomaszewicza. Skarbnik Michał Tomaszewicz zaznaczył w swoim krótkim przemówieniu, że bywa stałe na Sejmikach Okr. 12go, który jest najliczniejszym i najruchliwszym w Związku i od niego też wyszło szereg nowych idei, przyjętych potem przez Sejmy związkowe.

Skarbnik także prosił delegatów, aby pomyśleli poważnie nad podniesieniem podatku obrotowego na Uczelnię Związkową w Cambridge, aby ją utrzymać i udoskonalić, gdyż jest ona ambicją każdego Związkowca.

Waner i Merriam Na Zebraniu. Na zebranie przybyli dwaj kandydaci republikańscy, a mianowicie — p. Jan Waner (Wojnarowski), na skarbnika miejskiego i p. Robert Merriam na majora. P. Waner przyszedł w towarzystwie b. dyrektorki pani Katarzyny Spisak, a p. Merriama przeprowadził p. M. Godek. Obaj kandydaci powitani byli oklaskami i obaj prosił delegatów

o poparcie w wyborach miejskich.

Uznanie Dla Prezesa Rozmarka

Michał Godek dał obraz z przebiegu kampanii wyborczej w prawyborach przy przedstawieniu nominata republikańskiego ald. Merriam'a, a przed odejściem gością zabrał jeszcze raz głos.

Zwrócił się tym razem do izby, gratulując delegatom i delegatom oraz wszystkim Związkowcom i Związkowczyniom, że mają takiego prezesa ZNP w osobie meo. Karola Rozmarka. Podkreślił on ogromne zasługi p. Rozmarka jako prezesa ZNP i Kongresu Polonii Amerykańskiej, na którym to stanowisku walczył on i walczy nieustraszenie przeciwko głąskaniu komunistów przez pewne sfery w kołach rządowych St. Zj. i domagał się naprawienia krzywd wyrządzonych Polsce.

„Macie w prezisie Rozmarku wielkiego patriotę, doskonałego gospodarza i gdyby Polonia miała więcej takich liderów, to napewno dziś mielibyśmy Polskę wolną i niepodległą, zakończył p. Godek. Przemówienie p. Godek izba przyjęła burzą oklasków.

Sprawozdania Urzędników Okręgu 12go ZNP.

Po zamianowaniu komitetu rezolucji, do którego weszli: — Antoni F. Piwowarczyk, przew., Antoni J. Saratowicz, Wincenty Starzybrat, Tomasz Zator i p. Rozalia Kogut komisarz, Okr. 12go ZNP, M. Mokrzycki złożył krótkie sprawozdanie ze swego urzędowania, wymieniając obchody, przyjęcia i posiedzenia na których reprezentował Okręg.

Kasjer p. Józef Gembara powiadomił izbę że w kasie Okręgu jest \$394.19. Za prezesa Stow. Obozu Młodzieżowego w Yorkville, Mariana Celmera złożył życzenia Sejmikowi p. Wł. Dybał, prezes Gm. 91ej ZNP, który dziękował delegatom Gmin Okr. 12go za piękną współpracę przy dokonywaniu ulepszeń w Obozie.

P. Wacław Studnicki przemówił na rzecz upamiętnienia 100-letniej rocznicy zgonu Wieszeza Narodu Adama Mickiewicza w specjalnym wydaniu jubileuszowym, tak w języku polskim jak i angielskim. Izba uchwaliła na ten cel \$10.00.

Obszerne sprawozdanie z działalności Wydziału Kobiet Okr. 12go złożyła komisarzka panna Maria Gierut, podnosząc w nim wielki wkład pracy kobiet w Okręgu dla wszelkich poczynających organizacyjnych na terenie Okręgu 12go. Komisarzkę nagrodzono burzą oklasków. Komisarzka wymieniła szereg kobiet, którzy współpracę z nią, pomogli do urzeczywistnienia wielu imprez i tak panie — Clark, Chmiel, Buczek-Węgrzyn, K. Budz i wiele innych.

Przerwa w Obradach.

Po przerwie obiadowej podczas której spożywano doskonałą przekąską i ciasto domowe przygotowane przez panią Węgrzyn i panie z Gm. 87ej ZNP., powołany został do przemówienia wiceprezes Z. N. P. Dr. Stefan Lisowski, przewodniczący Komisji Młodzieży ZNP.

P. Lisowski dał do zrozumienia delegatom, że w subwencjach od Wydziału Młodzieży ZNP, nie można żądać więcej nad to, do jakiej sumy ograniczony jest jego budżet przez Sejm. Naturalnie, że ta suma jest zbyt mała, aby postawić pracę młodzieżową na takim poziomie, na jakim ją chciałby widzieć on i Związkowcy, ale Wydział robi co może, i dla lepszego oriento-

wania się jak rozwija się ta praca w danych Okręgach. — Wydział wprowadził pewną kontrolę przez żądanie od komisarzy kwartalnych raportów. Dr. Lisowski podkreślił, że stanowczo domagał się będzie, by praca w drużynach młodzieżowych była niepolityczną.

Pomimo szczupłego budżetu na cele młodzieżowe, to jednak, jak oświadczył Dr. Lisowski, Związek posiada 700 drużyn kręglarskich, 80 drużyn piłki nożnej i miękkiej i 120 drużyn dziatwy.

Dzień Okręgu 12go ZNP.

Dla powiększenia kasy okręgowej, jak doniósł komisarz Mokrzycki, odbędzie się Dzień Związkowy, na który wszystkie Gminy i Grupy powinny zakupić bilety.

O Gronie Instruktorskim mówiła w swoim krótkim sprawozdaniu dyr. panna Stefania Gondek, donosząc, że w Gronie daje się zauważyć większe ożywienie. W Gronie dziś jest przeszło 30 członków. O Drużynach Sportowych w Okręgu mówił p. Stanisław Józefiak, zaznaczając, że najlepiej rozwijają się Drużyny Kręglarskie, które urządziły kontest, w którym szampionat zdobyła Drużyna Gminy 39tej.

P. Józefiak zaprosił delegatów na kontest rybołówstwa, który odbędzie się jak w lata poprzednie w parku Sherman na południowej stronie miasta 21go sierpnia.

Ponieważ Komitet Sportowy w Okręgu doskonale się spisuje, więc komisarz postanowił go w tym samym składzie na następny rok.

Fundusz Budowy Domu Młodzieżowego

Izba uchwaliła z tej sumy, jaka się należy Okręgowi ze zbiorów podczas Obchodów Majowych, a które dotąd trzymane były w Związku, stworzyć przy Okręgu specjalny fundusz Budowy Domu Młodzieżowego. Do tej sumy, jak zaznaczył Prezes Rozmarek, doliczony będzie procent tak wysoki, jaki uzyskał Związek ze swych obrotów finansowych w latach od 1952. Ogółem dotąd kapitał Okręgu na dom młodzieży wynosi \$8,004, bez należącego się jeszcze procentu.

Adiutant Okr. Igo Stow. Wet. A. P. p. Szeląg i komend. Okr. Igo p. F. Jendryaszek poprosili Okr. 12, by poparli Obchód Mordu Katyńskiego, który odbędzie się 15go maja

ja w Auditorium św. Stanisława Kostki.

Okręg odnawia członkostwo w Kongresie P. A

Del. Jendryaszek podniósł sprawę Kongresu Polonii Amerykańskiej i rozwinięcia żywej agitacji za unieważnieniem paktu jaltańskiego i reżymu warszawskiego i prosił izbę o współpracę w tej akcji. Na wniosek del. Jendryaszka, Okręg nie tylko uchwalił wznowić członkostwo do Kongresu Polonii Amerykańskiej, ale ma polecić wszystkim gminom i grupom, aby przystąpiły do Kongresu i przyczyniły się do pracy na rzecz wyzwolenia Polski z podteroru komunistycznego.

Przeszedł też wniosek, aby Okręg wydał apel do gmin i grup w tej sprawie i domagał się od nich żywego zainteresowania się pracą Kongresu.

Ten sam zarząd

Izba przystąpiła do wyboru nowego zarządu i pozostawiła na urzędzie kasjera p. Józefa Gembarę, na marszałka p. Jana Gas i na podmarszałka p. J. Breinera, za tym samym wynagrodzeniem. S e k r e t a r z e m Okręgu 12 ZNP. został p. Józef Kieszowski.

Nastąpiły potem sprawozdania gmin, z których okazało się, że każda z nich przeprowadza kontest werbunkowy z okazji diamentowego jubileuszu Związku i stara się zdobyć jak najwięcej nowych członków do organizacji. Gminy nadto utrzymują drużyny sportowe i młodzieżowe.

Izba zdecydowała wybrać komitet Głosu Przedsejmowego i swoje uwagi czy polecenia na Sejm ogłosił w pismach związkowych. Do komitetu tego powołał komisarz Mokrzycki następujących delegatów i delegatki—Kieszowskiego, Gajdę Witeckiego, panią Węgrzyn i Ogródno.

Rezolucja

Wreszcie odczytana została przez przew. komitetu rezolucja p. Antoniego F. Piwowarczyka rezolucja, jak następuje: —

„My, delegaci i delegatki gmin przynależnych do Okr. XII ZNP, zebrani na rocznym Sejmiku, dnia 3-go kwietnia, 1955 r., w sali ob. St. Węgrzyna pnr. 2059 W. 19th St., Chicago, Ill., po głębokiej rozprawie i świadomości swych obowiązków wobec Stanów Zjednoczonych, Polski i Związku Narodowego Polskiego, niniejszym uchwalamy:

Jako obywatele, przyrzekamy dalsze poparcie i współpracę z rządem Stanów Zjednoczonych w każdym poczynaniu dla dobra tego kraju. Jako ten jedyny segment społeczeństwa amerykańskiego, który bezustannie przez ostatnie dziesięć lat polecał i żądał publikowania tajemnic zdradliwego paktu Jaltańskiego, wyrażamy nasze zadowolenie, że narazicie rząd nasz uważał za stosowne poinformować nie tylko nasze społeczeństwo ale cały świat o Jaltcie. Uważamy jednak, że następnie odpowiednie czynniki naszego rządu odwołały pakt Jaltański na tej podstawie, że jedynie ci, które może aprobować jakikolwiek traktat lub pakt jest Senat Stanów Zjednoczonych, co nie było uczynione i aby sprawa ta przedłożona została na forum Zjednoczonych Narodów. Wzywamy naszych Senatorów ze stanu Illinois, aby zainteresowali się tą sprawą i w odpowiedniej chwili wzięli kroki do obalenia tego haniebnego, dla naszego społeczeństwa paktu.

Braciom i siostram w Polsce ślemy gorące słowa współczucia i zapewnienia, że zorganizowana Polonia Amerykańska nigdy nie odstąpi od walki, dopóki Polska nie odzyska wolności i niepodległości. Jesteśmy przekonani, że chwila ta szybko nadchodzi.

Polecamy także aby Okręg XII, oraz Gminy i Grupy do niego przynależne, podtrzymały akcję Kongresu Polonii, ciała wyrażającego cele i dążenia Wychodźstwa Polskiego w Stan. Zjedn.

Polecamy także aby Okręg nasz poparł Skarb Narodowy Polski, który jest jedyną instytucją finansową wspierającą legalne władze Rzeczypospolitej Polski.

Dajemy uznanie Cenzorowi B. F. Gutherowi, przewodniczącemu Rady Nadzorczej Z.N.P., za starania nad utrzymaniem chlubnego — prestiżu Kolegium Związkowego w Cambridge Springs, Pa., oraz serdeczne za i n t e r e s o w a n i a problemami związkowymi.

Składamy uznanie Prezesowi Karolowi Rozmarkowi za jego pełną poświęcenia pracę w Kongresie Polonii Amerykańskiej dla sprawy Polskiej, jak również dla Związku Nar. Pol., który za jego rządów dzięki świetnej gospodarce powiększył się w członkostwie i w majątku.

Dajemy uznanie wiceprezesce, pani Franciszce Dymek za jej wielką, pełną poświęcenia pracę organizacyjną, społeczną i w Stowarzyszeniu Dobroczynności.

Dajemy uznanie również całemu Zarządowi Centralnemu za rzetelną, sumienną pracę dla rozwoju Związku N. P. Oddajemy uznanie komisarzowi Michałowi Mokrzyckiemu jakoteż i komisarce Marii Gierut za ich pracę dla Okr. XII ZNP i dla Wydziału Kobiet.

Oddajemy uznanie zarządowi i dyrekcji Stowarzyszenia Obozu Młodzieżowego za ich żmudną a dodatnią pracę oraz wzywamy grupy i gminy do serdecznej współpracy z zarządem i dyrekcją tegoż Stowarzyszenia.

Oddajemy uznanie kierownikom ruchu młodzieżowego za ich wkład pracy na tym odcinku życia naszej organizacji. Polecamy jednak dla dobra tej sprawy, aby Komisarz w najbliższej przyszłości zwołał specjalne posiedzenie odpowiednich czynników, w celu omówienia sprawy młodzieżowej w naszym Okręgu.

Uważając, że podstawa naszej organizacji jest rozwój, oddajemy uznanie organizatorom i organizatorkom tak pociągającym jak i tym, którzy dorywczo pracują nad rozwojem, za ich pracę nad rozwojem Związku Narodowego Polskiego.

Jako dobrzy Związkowcy, przyrzekamy współpracować z Zarządem Centralnym w każdym poczynaniu dla dobra naszej organizacji. Ponieważ jest to rok Sejmowy, uważamy za stosowne poruszyć sprawę dla dobra naszej organizacji.

Rok obecny będąc rokiem sejmowym, wzywamy Brać Związkową, aby zdrowo — patrząc na sprawy naszej organizacji na dalszą przyszłość, zabierała głosy, któreby miały na celu omdotnienia naszej kochanej organizacji — Związku Narodowego Polskiego.

Niech żyją Stany Zjednoczone Am. Północnej! Niech żyje Wolna i Niepodległa Polska!

Niech żyje Związek Narodowy Polski!

Kom. Rezolucji Okr 12 ZNP.: Antoni F. Piwowarczyk, Przewodniczący; Antoni J. Saratowicz, Wincenty Starzybrat, Tomasz Zator, Rozalia Kogut.

ŻĄDAJCIE OD WASZYCH GROSERNIKÓW PRZED ŚWIĘTAMI

LEADER

GATUNKU WĘDLIN

WYTWARZANYCH OD 1916 r.



SPECJALNOŚCI:
KIEŁBASA
WĘDZONA I ŚWIEŻA
KRAKOWSKA
SALCESONY
KISZKI
OZORY
WĄTROBIANKA
WĘDZONA I ŚWIEŻA
I INNE WYROBY MASARSKIE

Wędliny LEADER Są Znane od 39 Lat Ich Wytwarzania Jako Najwyższej Jakości Polskie i Amerykańskie Smakołyki

BINKOWSKI

SAUSAGE CO. F. J. BINKOWSKI Jr. Pres.

311 N. SANGAMON ST. Telefon HAYmarket 1-7040

NA NADCHODZĄCE ŚWIĘTA WIELKANOCNE POLECAMY

Smaczne Szyunki z Kością i Bez Kości

Importowane Szyunki z Polski

Kiełbasy Wielkanocne Domowego Wyrobu

Ręcznie Krajane

Różne Rodzaje Wędlin i Baranki z Masła Oraz Wyborne Pierogi Pod Nazwą Pola

ANTONI SZADZIEWICZ

PIERWSZORZĘDNY SKŁAD WĘDLIN

3034 W. CERMAK ROAD Tel. Bishop 7-6222



De Los

DOMOWEGO WYROBU CUKIERKI

2552 S. Pulaski Rd. LAwndale 2-9869

TANIO! Tylko w Tym Tygodniu

- Różne Czekoladowe Do Wyboru
- z Orzechami i Clusters
- Angielskie Toffee
- Pecan Turtles
- Różne z Bitą Śmietaną

\$1.25

zwyyczajna wartość \$1.75 za Funt 2 Funtów za \$2.45

Czekoladowe, z Kremem Owocowym i Orzechowym

JAJKA

EXTRA DUŻE 10c Sztuka

\$1.00 za tuzin

1/2 funta.....50c

1 funt.....85c

Cale Czekoladowe ZAJĄCZKI...35c—65c—85c i wyżej

DARMO!

1/2 Tuzina CZEKOLADOWYCH JAJ z KREMEM

Przy Kupnie za \$3.00 lub więcej.

OD WTORKU DO PIĄTKU

macie ostatnią okazję zobaczenia

THE ROBE

a także

THE GUEST

Wstęp do 6:30—40 centów po 6:30—50 centów Dzieci 15 centów

Royal Theatre

1453 Milwaukee Ave.

HEMOROIDY

Usuwane bez bólu bez operacji lub straty czasu od prac. Opłaty.

DR. WYLIE D. McCLEERY, D.C.-N.D.

7911 S. ASHLAND AVENUE Vincennes 6-6247